



DB 2010



GAZETA AGLOMERACJI WAŁBRZYSKIEJ

*Dumni
z Wałbrzycha!*

WYBORY

7 KWIECZNIA

**PREZYDENT
SZEŁEMEJ**

Okręg 1

KANDYDACI DO RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA



Książ, Lubiechów, Podzamcze, Poniatów, Szczawienko

1



**Roman
SZEŁEMEJ**

2



**Małgorzata
LANGNER-TORBUS**

3



**Rafał
GLAPIŃSKI**

4



**Małgorzata
WIŁKOMIRSKA**

5



**Tadeusz
MAZURKIEWICZ**

6



**Alina
PŁOCHARCZYK-
KURZAWIŃSKA**

7



**Michael
LIGUZ**

8



**Marcin
URYCH**

Okręg 2

WYBORY
SAMORZĄDOWE **2024**

Piaskowa Góra, Stary Zdrój

1



**Mariusz
KALINOWSKI**

2



**Anatol
SZPUR**

3



**Andrzej
MIELCZAREK**

4



**Agnieszka
SZNAJDER**

5



**Marta
PRZYŚLEWICZ-CHRUSZCZ**

6



**Agnieszka
HUMEN-KŁYZA**

7



**Mateusz
ROSIAK**

8



**Jacek
SZWAJGIER**

7.04.

DB 2010



GAZETA AGLOMERACJI WAŁBRZYSKIEJ

WYBIERZ MĄDRZE

MIROSŁAW LECH

SPRAWDZONY I SKUTECZNY KANDYDAT
DO RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO

Okręg wyborczy nr 3
miasto Szczawno-Zdrój, gmina Stare Bogaczowice

Nr 1

na liście

POWIAT DLA GMIN





POWIAT DLA GMIN

Okręg **nr 1**
miasto Boguszów-Gorce



Okręg **nr 2**
gmina Głuszyca, miasto Jedlina-Zdrój,
gmina Walim



Okręg **nr 3**
miasto Szczawno-Zdrój, gmina Stare Bogaczowice



Okręg **nr 4**
gmina Mieroszów, gmina Czarny Bór



REKLAMA



DOMINIK BAFIA

Zakład Pogrzebowy
WAŁBRZYCH:
ul. BRONIEWSKIEGO 2A, ul. ARMII KRAJOWEJ 24
SOKOŁOWSKO: ul. SŁONECZNA 5

24H **500 669 070**
nagrobki pomniki kremacje

www.centrum-pogrzebowe-walbrzych.pl



SERWIS ANTEN
montaż i ustawianie



606 937 229

12 października 2021 r. w Wydziale III Karnym Sądu Rejonowego w Wałbrzychu zapadł wyrok skazujący urzędniczkę Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Anetę B. z artykułu 233 paragraf 1 Kodeksu Karnego za składanie fałszywych zeznań. Sąd I instancji wymierzył jej karę grzywny w postaci 200 stawek po 20 zł, czyli 4 tys. zł oraz orzekł podanie wyroku do publicznej wiadomości. 29 marca 2022 r. Sąd Okręgowy w Świdnicy utrzymał ten wyrok w mocy. Należy w tym miejscu podkreślić, że w chwili uprawomocnienia się wyroku, skazana nie była jeszcze w związku małżeńskim ze starostą Krzysztofem Kwiatkowskim, przytoczony wyrok po roku został zatarty, a przepisy umożliwiające jej kandydowanie na urząd Wójta Gminy Walim.

Trzeba jednak zwrócić uwagę, że zgodnie z artykułem 6 ustęp 3 Ustawy o pracownikach samorządowych: pracownikiem samorządowym zatrudnionym na podstawie umowy o pracę na stanowisku urzędniczym może być osoba, która spełnia

wymagania określone w ust. 1 oraz dodatkowo: w punkcie 2: nie była skazana prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe; i w punkcie 3: cieszy się nieposzlakowaną opinią.

Po uprawomocnieniu się wyroku skazana osoba pozostała jednak w strukturach wałbrzyskiego starostwa, dlatego wystąpiliśmy do starosty z pytaniami o przebieg jej zatrudnienia w kierowanym przez niego urzędzie. W odpowiedzi podpisanej przez starostę Krzysztofa Kwiatkowskiego czytamy:

Po rozpatrzeniu kolejnych pytań złożonych w dniu 18 marca 2024 roku w zakresie:

1) okresów zatrudnienia i zajmowanych stanowisk przez panią Anetę Błaszczewicz (mail z dnia 18.03.2024 godz. 13.55),

2) informacji o aktualnym wykształceniu wszystkich członków Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (mail z dnia 18.03.2024 godz. 14.34)

powiadamiam, że na podstawie art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 roku o

Czwartek, 4 kwietnia 2024 r. ☎ nr 013(668) ☎ www.db2010.pl ☎ ISSN 2450-6397 ☎ NAKŁAD ŁĄCZNY 15 000 egz.

DB 2010 .PL

GAZETA AGLOMERACJI WAŁBRZYSKIEJ

Co chce ukryć starosta Kwiatkowski?

Mieszkańcy powiatu wałbrzyskiego nie dowiedzą się przed wyborami jakie wykształcenie mają obecni członkowie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego, ani na jakim stanowisku była zatrudniona w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu skazana prawomocnym wyrokiem obecna żona urzędującego starosty wałbrzyskiego, która kandyduje na urząd Wójta Gminy Walim. Starosta Krzysztof Kwiatkowski poinformował redakcję Tygodnika DB 2010, że „termin udzielenia informacji publicznej zostaje przedłużony do 18.05.2024 roku”.

dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz.902) termin udzielenia informacji publicznej zostaje przedłużony do 18.05.2024 roku.

Uzasadnienie

W podstawowym terminie, w którym organ administracji publicznej zobowiązany jest do udzielania informacji publicznej, trwają równoległe dwie obszerne kontrole w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu, które wymagają szczególnego zaangażowania i wykonywania wielu czynności administracyjno – technicznych w tym udzielania szczegółowych, obszernych pisemnych odpowiedzi na liczne i częste pytania z zakresu realizowanych zadań, w określonych przez kontrolujących krótkich terminach. Rozpatrując złożone przez Pana wnioski na mocy ustawy o dostępie do informacji publicznej należy zważyć też to, że przedmiotowe zapytania zostały doświadczone dziennikarzem, który zgodnie z obowiązującym prawem ma obowiązek działania zgodnie z etyką zawodową i zasadami współzycia społecznego oraz działania w dobrej wierze, co winno przejawiać się brakiem wykorzystywania prawa do informacji publicznej w celu zakłócenia funkcjono-

wania organów administracji, do swoistego pieniactwa np. w mediach społecznościowych w toczącej się kampanii wyborczej, a także wykorzystywania do szycanowania osób piastujących funkcje publiczne lub do nich aspirujących, do pozyskiwania informacji o tych osobach – nie w celu społecznej kontroli, lecz dla prowadzenia osobistych sporów, zaspokojenia prywatnych animozji, partykularnych interesów. Pojęmowanie prawnie dozwolonych działań dla osiągnięcia celów innych niż przewidziane przez ustawodawcę, nie służące społecznie uzasadnionym interesom godzi w art. 61 Konstytucji, który mówi, że prawo do informacji jest prawem, które ma służyć obywatelom w celu kontroli organów władzy publicznej. Korzystanie z tego prawa w celach stricte związanych z działalnością służącą realizacji partykularnych interesów – stanowi nadużycia prawa. Starosta, jako kierownik jednostki samorządu terytorialnego, jest zobowiązany realizować zadania i nałożone na niego obowiązki w taki sposób, by nie doszło do utrudnienia funkcjonowania urzędu i zaabsorbowania jego sił i środków, co może pośrednio godzić w

inne osoby występujące z wnioskiem o udostępnienie informacji publicznej.

Niemniej organ zobowiązany do udzielenia informacji publicznej uczyni zadość swojemu obowiązkowi w terminie ustawowo przewidzianym w w/w ustawie. Podkreślić należy bowiem, że z treści ustawy o dostępie do informacji publicznej nie wynikają żadne szczególne uprawnienia dziennikarzy, jeżeli chodzi o pozyskiwanie informacji publicznych. Jednocześnie wskazuję, że termin określony w niniejszym piśmie jest terminem maksymalnym, w którym nastąpi udzielenie informacji i w przypadku zaistnienia okoliczności, które umożliwią udzielanie informacji wcześniej – nastąpi to bezwzględnie.

W związku z tocząca się kampania wyborczą, zapytaliśmy także starostę Kwiatkowskiego z jakich środków finansowanych są materiały z jego wizerunkiem, które nie są opisane jako materiały wyborcze KWW Ziemia Wałbrzyska Krzysztofa Kwiatkowskiego. Wielkopowierzchniowe reklamy pojawiły się we wszystkich miejscowościach powiatu wałbrzyskiego już w drugiej połowie stycznia 2024 r., czyli

na kilka tygodni przed ogłoszeniem terminu wyborów samorządowych. Zapytaliśmy, czy i jeśli zostały one sfinansowane z budżetu Powiatu Wałbrzyskiego i poprosiliśmy o udostępnienie: całkowitych kosztów tej kampanii, okresów ekspozycji, wykonawcy tej usługi oraz sposobu wyłonienia wykonawcy tej usługi.

W odpowiedzi starosty czytamy:

„Odpowiadając na pytanie nr 1 i 2 zawarte w mailu z dnia 18.03.2024 r. – „(SPAM) Pytania do Starosty Wałbrzyskiego” informuję, że środki finansowe, o których mowa w przedmiotowych pytaniach nie pochodzą z budżetu Powiatu Wałbrzyskiego”.

W tej sprawie wątpliwości budzi nie tylko to, że treści publikowane na tych materiałach wyborczych niewiele różnią się od oficjalnych materiałów wyborczych komitetu Ziemia Wałbrzyska Krzysztofa Kwiatkowskiego, ale także to, że wydatki na ten cel nie są ujęte w budżecie kampanii wyborczej, który jest ściśle limitowany.

Robert Radczak



WAŁBRZYSKA SPECJALNA
STREFA EKONOMICZNA



Polska
Strefa Inwestycji

DOŁĄCZ DO STREFY **DOBRYCH INWESTYCJI**

OFERUJEMY:



zwolnienia z podatku dochodowego nawet do 45 % poniesionych kosztów inwestycji



szkolenia, warsztaty, konferencje branżowe oraz **promocję inwestorów** w ramach opieki poinwestycyjnej



szeroką **ofertę gotowych hal** przemysłowych i **terenów inwestycyjnych**



wsparcie lokalnej społeczności w ramach programu sponsoringów i darowizn

Skontaktuj się i poznaj szczegóły naszej oferty

Departament Sprzedaży i Rozwoju Biznesu:
drb@invest-park.com.pl | +48 74 664 91 94 | www.invest-park.com.pl



Robert Jagła

- społecznik z duszą przedsiębiorcy

Ma 56 lat, jest mężem, ojcem, posłem na Sejm RP, radnym powiatowym, Prezesem Zarządu Funduszu Regionu Wałbrzyskiego. Łączy w sobie doświadczenie polityczne i przedsiębiorcze, a jego działania zawsze skupione są na wspieraniu społeczności lokalnej. W obliczu czekających nas 7 kwietnia wyborów samorządowych, przedstawiamy sylwetkę Roberta Jagły, kandydata Koalicji Obywatelskiej, ubiegającego się o mandat radnego do Sejmiku Województwa Dolnośląskiego. To społecznik z duszą przedsiębiorcy. Mieszkańcy regionu dobrze go znają, a jego dotychczasowa działalność pozostawia trwałe ślady w lokalnej społeczności.

Robert Jagła, mieszkający w malowniczej Wierzbniej koło Żarowa, to postać o bogatym dorobku społecznym i politycznym. Mąż Moniki, nauczycielki w szkole podstawowej i ojciec Klaudii oraz Konrada. Od lat związany jest z regionem dolnośląskim. Swoją karierę zawodową rozpoczął od pracy w kilku firmach, w tym Grabinex Sp. z o.o. czy Piec-Bud Wrocław. Wcześniej był dyrektorem Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Wałbrzychu, zdobywając doświadczenie w zarządzaniu i organizacji projektów. Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej VII kadencji. Radny Rady Powiatu Świdnickiego w kadencji 2006 – 2010.

Społecznik w akcji

Nie tylko aktywność zawodowa definiuje Roberta Jagłę. Jego społeczne zaangażowanie to fundament, na którym buduje lepszą przyszłość dla regionu. Prezesem Zarządu Funduszu Regionu Wałbrzyskiego jest od 2013 roku, a w 2015 dołączył do Dolnośląskiej Rady Gospodarczej.

Wcześniej piastował m.in. kierownicze stanowiska w kilku firmach, m.in. P.H.U.P. Marconi oraz Rivendell Sp. z o.o. Przez kilka lat był dyrektorem Biura Poselskiego w Świdnicy. Pracował również jako agent ubezpieczeniowy i prowadził własną działalność gospodarczą.

Od 2001 roku zaangażowany politycznie, od samego początku członek Platformy Obywatelskiej. Obecnie członek Zarządu Regionu PO Województwa Dolnośląskiego i członek Rady Krajowej PO. Wcześniej m.in. przez dwie kadencje szef Zarządu Powiatowego PO w Świdnicy i wiceprzewodniczący Koła Powiatowego PO, przewodniczący Koła PO w Żarowie.

To z jego inicjatywy powstał Dolnośląski Plebiscyt Gospodarczy Gwiazdy Biznesu, który

corocznie wskazuje najlepsze instytucje i samorządy oraz najdynamiczniej rozwijające się mikro, małe oraz średnie przedsiębiorstwa i podmioty ekonomii społecznej. Warto podkreślić, że uczestnictwo w rywalizacji dla przedsiębiorców jest całkowicie bezpłatne.

Jest także twórcą Dolnośląskiego Portalu Gospodarczego www.naszbiznes24.pl, promującego przede wszystkim przedsiębiorczość z regionu. To pomysłodawca i komandor Dolnośląskiego Rajdu o Kropelce – cyklicznej inicjatywy promującej ekojazdę oraz bezpieczeństwo w ruchu drogowym.

Wspiera cenne inicjatywy na rzecz kultury, sportu, zdrowia i integracji środowisk. Absolwent studiów MBA Management na Wrocławskiej Akademii Biznesu w Naukach Stosowanych, a także Politechniki Wrocławskiej oraz Wyższej Szkoły Zarządzania i Finansów (na kierunkach zarządzanie i marketing o specjalizacjach zarządzanie przedsiębiorstwem oraz zarządzanie jakością).

Wśród najważniejszych obszarów działalności społecznej warto wyliczyć następujące funkcje, które pełnił bądź pełni: wielokrotny dyrektor rund Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski, Wiceprezes Zarządu Automobilklubu Sudeckiego w Świdnicy, Wiceprezes Towarzystwa Przyjaciół Żeglarstwa „Szkwał” w Żarowie, Prezydent Rady Stowarzyszenia „Europa bez granic”, Komendant Hufca Związku Harcerstwa Polskiego w Żarowie.

Jagła pełni także wiele funkcji społecznych, m.in. jest Członkiem Społecznej Rady Pogotowia Ratunkowego w Świdnicy czy Komendantem Hufca Związku Harcerstwa Polskiego w Żarowie. Członek Rady Rozwoju Gospodarczego Miasta Wałbrzycha III Kadencji. Jego aktywność obej-



muje także wspieranie kultury, sportu i działań charytatywnych.

Wspieranie przedsiębiorców

Robert Jagła nie tylko wspiera przedsiębiorców, ale także sam pozostaje aktywny zawodowo. Jego wieloletnie zaangażowanie w rozwój mikro, małych i średnich przedsiębiorstw, a także grup producentów rolnych, przyniosło znaczące efekty. Fundusz Regionu Wałbrzyskiego, pod jego 11-letnim kierownictwem, udzielił blisko 4 tys. pożyczek na łączną kwotę ponad 691 mln złotych oraz wspomógł powstanie ponad 1000 nowych przedsiębiorstw. Na wsparcie w biznesie mogą liczyć już nie tylko podmioty z Dolnego Śląska, lecz z całego kraju. Działa także na rzecz ekonomii społecznej, wspierając projekty obywatelskie i inicjatywy lokalne.

Prywatne pasje

Robert Jagła to nie tylko aktywny społecznik i przedsiębiorca, lecz także pasjonat ogrodnictwa. Jego prywatny świat mieni się barwami kwiatów i zielenią roślin, które otaczają dom rodzinny w Wierzbniej. Ogrodnictwo nie tylko relaksuje, ale także stanowi formę terapii, umożliwiając mu odnalezienie spokoju wśród przyrody, równowagi między pracą a codziennym życiem. Nieodłącznym towarzyszem w tej zieleni jest pies Aris. Czworonożny kompan, nie tylko przynosi radość swoją obecnością, ale także dodaje energii do wspólnych spacerów i aktywności na świeżym powietrzu.

Drogowskaz na przyszłość

Robert Jagła, ubiegając się o mandat radnego do Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, stawia na współpracę i dialog. Jego celem jest kontynuowanie misji wspierania rozwoju społeczności lokalnych poprzez współpracę ze wszystkimi zainteresowanymi stronami.

– Zdobyte doświadczenie, jako radny powiatowy i parlamentarzysta społeczny, doskonale przygotowuje mnie do sprawowania mandatu radnego w dolnośląskim sejmiku – mówi Robert Jagła. – Jestem zdecydowanym zwolennikiem współpracy na wielu płaszczyznach, szczególnie w kontekście dialogu z samorządem, przedsiębiorcami, fundacjami i stowarzyszeniami. Moja determinacja do służby społeczeństwu oraz zaangażowanie w rozwój Dolnego Śląska rośnie. Dlatego zapraszam do współpracy i dialogu na rzecz naszego regionu w wyborach samorządowych. Razem możemy osiągnąć naprawdę dobre rezultaty! Mam nadzieję, że możemy stworzyć lepszą przyszłość dla regionu – dodaje.

Głosuj na przyszłość

Robert Jagła obecność w Sejmiku postrzega jako kolejny etap służby dla dobra wspólnego. Dlatego 7 kwietnia 2024 roku, warto postawić na doświadczenie, skuteczność i społeczną wrażliwość. Oddajmy swój głos na Roberta Jagłę – społecznika z duszą przedsiębiorcy, gotowego kontynuować swoją misję na rzecz rozwoju Dolnego Śląska.

Więcej informacji o Robercie Jagle na oficjalnym fanpagu
<https://www.facebook.com/Robert.Jagla.Poslem>
oraz profilu <https://www.facebook.com/robert.jagla.9>

NASZ ZESPÓŁ

KWW SYLWII DĄBROWSKIEJ



Tadeusz Nowak
Okręg nr 1, Gorce



Paulina Guban
Okręg nr 2, Gorce



Piotr Malinka
Okręg nr 3, Gorce



Jolanta Woźniak
Okręg nr 4, Gorce



Mariusz Kłosiński
Okręg nr 5, Boguszów



Dorota Paruch
Okręg nr 6, Boguszów



Mirosław Kulesza
Okręg nr 7, Boguszów



Hanna Piskor
Okręg nr 8, Boguszów



Monika Nowosielska-Pludra
Okręg nr 9, Boguszów



Agnieszka Dziel
Okręg nr 10, Boguszów



Emil Pałubiak
Okręg nr 11, Boguszów



Sylwia Sulima
Okręg nr 12, Kuźnice



Daniel Gering
Okręg nr 13, Kuźnice



Renata Myster - Kozłowska
Okręg nr 14, Kuźnice



Grzegorz Urban
Okręg nr 15, Stary Lesieniec



Materiał sfinansowany przez KWW Sylwii Dąbrowskiej

ZAGŁOSUJ
na normalność

Wielkie plany Gminy Walim

Rozmowa z wójtem Adamem Hausmanem o trwających inwestycjach i tych zaplanowanych na kolejne lata.

Kończąca się kadencja samorządu była trudniejsza niż poprzednie?

- Powiem raczej, że zupełnie inna. Oczywiście pojawiły się całkiem nowe problemy, które sprawiły, że musieliśmy bardziej niż zwykle zaciskać pasa. Mieliśmy do czynienia z faktycznym zubożeniem samorządów przez wprowadzenie zmian podatkowych w ramach Polskiego Ładu, pandemią, dotykając nas skutki wojny na Ukrainie. Proszę jednak zwrócić uwagę, że te wydarzenia pokazały, jakimi wspaniałymi ludźmi są nasi mieszkańcy i lokalni przedsiębiorcy. Szycie maseczek, pomoc w sprawunkach, rozdawanie jedzenia, zbiórki chemii czy ubrań dla uchodźców, wreszcie organizowanie miejsc do życia dla obywateli Ukrainy. Te inicjatywy pojawiały się same, z dobroci serca i dlatego jestem bardzo dumny z naszych mieszkańców.

Porozmawiamy jednak o planach na kolejne lata. Ja-

kie inwestycje drogowe będą realizowane w pierwszej kolejności?

- Najważniejszą bolączką jest w tej chwili droga wojewódzka, która przebiega przez większą część gminy Walim. Okazało się, że presja na właściciela ma sens. Mamy już zapewnienie o remoncie ponad 3 kilometrowego odcinka z Jedliny do Jugowic, powstanie też chodnik na skrzyżowaniu tej drogi z drogą powiatową przy nieczynnej piekarni. Zwiększy się bezpieczeństwo pieszych, a wśród nich dzieci, które idą tędy do szkoły. Przebudowane zostaną dwa mosty w Walimiu i w Jugowicach, które będą miały inny przebieg. Oczywiście nadal będziemy zabiegać u władz wojewódzkich o dalszy remont tej trasy.

Gmina pozyskała też sporą dotację na remont ul. Mickiewicza w Walimiu.

- Dwa kilometry tej drogi pochłoną aż 10 milionów złotych. To najlepiej świadczy o skali inwestycji. Uzyskaliśmy na ten cel 5 milionów złotych dotacji. Dzięki skutecznej walce o pieniądze ta najgor-

sza nawierzchnia w Walimiu zyska standard XXI wieku.

Kolejne spore pieniądze mają trafić do gminnego budżetu na remont dwóch dróg i mostów w Walimiu.

- Tak, chodzi między innymi fragment ulicy Kościuszki. Dobra informacja jest taka, że wydamy ponad 2 miliony, a sami zainwestujemy około 100 tysięcy złotych. Chcemy też wybudować miejsca parkingowe dla wygody mieszkańców.

Jest pan zwolennikiem prowadzenia mniejszych inwestycji w sposób oszczędny, tak zwany „gospodarski”?

- Mamy taki przykład w Zagórzu Śląskim na ul. Kolejowej. W tym roku siłami osób bezrobotnych zatrudnionych przez Urząd Gminy dokończymy tę inwestycję. Dodam tylko, że jest ona realizowana wspólnie z Wałbrzyskim Związkiem Wodociągów i Kanalizacji, który pod drogą wybudował kanalizację.

Jak bumerang powraca pytanie o zdewastowany teren po zakładach Inniarskich.

- Od lat mamy plan co chcielibyśmy w tym miejscu zrobić. Mówiąc krótko, miałyby to być nowoczesne targowisko z miejscami dla rękodzielników i parkingiem, a obok znajdowałby się retencyjny zbiornik wodny, gdzie byłoby kąpielisko. Chcemy tylko, żeby Wojewoda za pośrednictwem Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu przekazał nam posprzątaną teren. My chętnie znajdziemy pieniądze na inwestycje, ale nie wydamy milionów na wywóz gruzu. Mamy przykład byłego przedszkola w Walimiu przy ul. Kościuszki. W tej chwili pozyskaliśmy już 5 milionów złotych na remont i szukamy dalej. Powstanie tu Centrum Usług Socjalnych, biblioteka, dzienny dom pobytu dla seniorów i miejsce dla organizacji pozarządowych.

Sporo środków gmina planuje również przeznaczyć na wiejskie świetlice.

- Mamy już wyremontowane świetlice w Jugowicach, Dzieńmorowicach i w Zagórzu Śląskim. W Olszynie remont trwa. Mamy już stosowne pozwolenia na remont świetlicy w Niedźwiedzicy i chcemy wybudować nowe obiekty w Starym Julianowie i Michałkowej. Kolejne plany

to Rzecznka, ale musimy najpierw znaleźć grunt pod budowę.

Czy zapowiadany remont szkoły w Jugowicach jest pewny?

Szkoła w Jugowicach oraz budowane przedszkole w Dzieńmorowicach będą miały jedną dyrekcję. Przypomnę, że oddziały przedszkolne będą nadal funkcjonowały w Walimiu i w Jugowicach. Liczymy, że do Dzieńmorowic będą uczęszczały dzieci miejscowe, ale także z Julianowa, Nowej Wsi i z Wałbrzycha, za co miasto będzie musiało nam płacić.

Co w takim razie zmieni się w Jugowicach?

- Szkoła zostanie rozbudowana, wyremontujemy salę gimnastyczną i wybudujemy nowoczesne boisko wielofunkcyjne.

Rozwojenie dzieci do placówek w całej gminie jest chyba dość trudnym zadaniem?

- Radzimy sobie inwestując w nowoczesny tabor autobusowy. Przypomnę, że zakupiliśmy już dwa pojazdy i właśnie czekamy na trzeci. Autobusy są bezpieczne, wygodne a nowy będzie dodatkowo niskiemisyjny, czyli bardziej ekologiczny.



Adam Hausman, wójt Gminy Walim

Plany i przykłady wykonanych czy trwających inwestycji wiążą się z ogromnymi wydatkami. Na początku mówił Pan jednak o problemach finansowych samorządów...

- Problemy finansowe oczywiście są i będą. Podpisuję się pod większością propozycji i petycji kierowanych przez mieszkańców. Jest jednak także odpowiedzialność. Nie stać naszego budżetu na wszystko. Udaje nam się sporo zrobić, bo walczymy o każdą złotówkę z dotacji rządowych i unijnych. Dzięki skuteczności możemy realizować więcej niż wynikałoby to z zasobności budżetu gminy Walim.

Dziękuję za rozmowę

REKLAMA

Rozmawiam z mieszkańcami

Jest Pan kandydatem do Sejmiku Województwa Dolnośląskiego. Czy 4 miejsce na liście Koalicji Obywatelskiej to satysfakcjonująca pozycja?

Adam Jaśnikowski: - Zdecydowanie tak. Jestem wdzięczny Koalicji Obywatelskiej za zaufanie, którym mnie obdarzyła, wybierając na kandydata do Sejmiku Województwa Dolnośląskiego i mam nadzieję, że uda mi się teraz zdobyć również Państwa zaufanie.

Czy sądzi Pan, że ta decyzja ma związek z wyborami parlamentarnymi?

- Myślę, że tak. Osiągnąłem wtedy naprawdę więcej niż się spodziewałem. Bardzo wiele osób oddało na mnie swój głos i niewiele zabrakło, żebym dostał się do Sejmu RP. To były moje pierwsze wybory, więc szósty wynik w regionie, z czego cztery pierwsze osoby otrzymały mandat posłów, to ogromny sukces. Było to potwierdzenie, że je-

stem osobą, która ma szansę na sukces w walce o mandat radnego wojewódzkiego.

Czy jest ktoś, kto szczególnie Pana wspiera podczas kampanii.

- Takich osób jest wiele. Mogę liczyć na wsparcie przyjaciół i członków rodziny, którzy są ze mną na co dzień, pomagają mi i motywują. Otrzymałem też poparcie wielu polityków, m.in. Alicji Chybackiej, Sylwii Bielawskiej, Marcina Józefaciuka, czy burmistrza Kłodzka Michała Piszko. Najbardziej jednak wdzięczny jestem prezydentowi Wałbrzycha Romanowi Szelemejowi i ministrowi Tomaszowi Siemoniakowi. To moi polityczni idole. Miałem okazję współpracować z nimi i bardzo wiele się od nich nauczyłem, a teraz mogę liczyć na ich wsparcie i rady, które są dla mnie niezwykle ważne.

Ma Pan tak silne wsparcie, że szansa na zwycięski wynik w

wyborach jest chyba bardzo duża.

- Oczywiście wsparcie tak ważnych osób na scenie samorządowej, politycznej i społecznej na pewno jest ważne i jestem za nie wdzięczny, ale decydują ludzie. Najważniejsze jest to, żeby zdobyć ich zaufanie, a to jest możliwe tylko dzięki rozmowie.

Rzeczywiście prowadzi Pan aktywną kampanię i spotyka się z mieszkańcami swojego okręgu.

- To prawda. Uważam, że takie spotkania są podczas kampanii najważniejsze, ale staram się być blisko ludzi na co dzień. Uczestniczę w ważnych lokalnie wydarzeniach, rozmawiam z mieszkańcami o ich problemach i wsłuchuję się w ich potrzeby. W ramach Śnieżnickiego Klubu Biznesu organizujemy wiele wydarzeń otwartych, podczas których omawiamy ważne dla naszego regio-

nu kwestie. Staram się być swego rodzaju pomostem między społecznością lokalną a przedsiębiorcami i samorządem, bo uważam, że dopiero razem możemy coś zdziałać.

Co w takim razie Pan chce zdziałać dla naszego regionu jako radny wojewódzki?

- Przede wszystkim chcę zadbać o to, by wykorzystano w pełni potencjał tej części województwa. Powiaty: dzierżoniowski, ząbkowski, kłodzki, świdnicki i wałbrzyski to miejsca szczególnie atrakcyjne dla turystów.



Adam
JAŚNIKOWSKI

Twój głos w Sejmiku Województwa!

#RazemMożemyWięcej

MATERIAŁ SPONSOROWANY PRZEZ KW KOALICJA OBYWATELSKA.



Mamy tutaj uzdrowiska, góry, malownicze miasteczka i wioski, piękne szlaki rowerowe, ścieżki idealnie sprzyjające wędrownikom i stoki narciarskie. Każdy znajdzie tutaj coś dla siebie. Musimy więc zadbać o remont dróg i rozwój linii kolejowych, a także zmodernizować ośrodki przyrodolecznicze, między innymi w Jedlinie-Zdroju i Szczawnie-Zdroju. To w znaczny sposób może się przyczynić do wzrostu liczby turystów. Konieczne jednak są też inwestycje, które podniosą poziom jakości życia mieszkańców, czyli związane

z bezpieczeństwem, służbą zdrowia, mieszkalnictwem i zatrudnieniem.

Dlaczego więc powinniśmy oddać na Pana głos?

- Przede wszystkim dlatego, że jestem blisko ludzi. Znam mieszkańców mojego regionu, ich problemy i potrzeby, bo spotykam się z nimi każdego dnia. Jako radny wojewódzki dalej będę to robił, bo uważam, że tylko dzięki współpracy i rozmowom z mieszkańcami możemy poznać ich realne poglądy i podjąć odpowiednie działania, żeby żyło im się lepiej.

Przywróćmy normalność w powiecie

Rozmowa z Radosławem Radczakiem, kandydatem do Rady Powiatu Wałbrzyskiego z Komitetu Wyborczego Wyborców Powiat dla Gmin w okręgu numer 2 (Gmina Głuszycza, Jedlina-Zdrój, Gmina Walim).

Dobiega końca kampania wyborcza. Czy coś w jej trakcie Pana zaskoczyło?

Radosław Radczak: - Podczas rozmów w mieszkańcami powiatu wałbrzyskiego zaskoczyła mnie ich otwartość na zmiany. Zadawali mi wiele pytań na temat wizji funkcjonowania powiatu, mówili o bolączkach i proponowali wiele ciekawych rozwiązań. Wynika z nich, że mieli do tej pory zbyt słaby kontakt z osobami zasiadającymi w Radzie Powiatu Wałbrzyskiego.

O jakich problemach mówili?

- Przede wszystkim wskazywali na słabą współpracę na linii powiat - gminy powiatu oraz powiat - Gmina Wałbrzych. Podkreślali, że niechęć niektórych osób kierujących powiatem do władarzy niektórych gmin znacząco ograniczała możliwość

rozwiązywania ważnych problemów. Na przykład dotyczących systemu komunikacji publicznej, modernizacji dróg, czy inwestycji. Jako argumentów używali między innymi kilkukrotnego zamykania dróg bez umożliwienia im dojazdu do miejsca zamieszkania, jak to miało miejsce w przypadku drogi Głuszycza - Rybnica Leśna, czy ul. Zachodniej w Boguszowie - Gorcach, czy nieuzasadnionych wydatków, między innymi na budowę drugiej wieży widokowej w masywie góry Dzikowiec, czy na zmianę nazwy powiatu z wałbrzyskiego na sudecki.

A jakich zmian oczekują?

- Chcą, by osoby kierujące powiatem wałbrzyskim przede wszystkim realizowały potrzeby mieszkańców, a nie swoje ambicje. Moi rozmówcy obecnym władzom powiatu wystawiły ocenę mierną.

Czego jeszcze?

- Chcą, by wszyscy byli traktowani z szacunkiem i na tych samych zasadach. Na przykład jeden z przedsiębiorców z Jedliny-Zdroju

zwrócił mi uwagę na opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej tamtejszego urzędu wykaz umorzeń i rozłożeń na raty zaległości w podatku od nieruchomości, których dokonał burmistrz tego miasta w 2022 roku. I zapytał: dlaczego władz miasta umorzył - ze względu na ważny interes podatnika - 3277 zł zaległości w podatku od nieruchomości osobie, która wówczas była narzeczoną jego syna, który zasiada w radzie powiatu, a która dziś jest jego synową? Odpowiedziałem mu, że burmistrz zapewne postąpił zgodnie z prawem, co mój rozmówca skwitował śmiechem... Inna osoba była zbulwersowana tym, że w starostwie powiatowym pracowała osoba, która miała problemy z wymiarem sprawiedliwości. Moi rozmówcy podkreślali, że uczciwa praca radnych i władz powiatu współpraca jest jedyną drogą do zrównoważonego rozwoju całego powiatu oraz poszczególnych gmin.

A co Pan ma do zaproponowania?

NUMER

6

na liście

Powiat dla Gmin

**NIEZALEŻNY
KANDYDAT
DO RADY POWIATU
WAŁBRZYSKIEGO**



RADOSŁAW

RADCZAK

Okręg Wyborczy numer 2: Gmina Głuszycza, Miasto Jedlina-Zdrój, Gmina Walim

- Program komitetu Powiat dla Gmin jest zbiorem konkretnych. Ale jest to zbiór otwarty, który będzie uzupełniany o pomysły zgłaszane przez mieszkańców powiatu. Jeśli obdarzą mnie zaufaniem i powierzą mi mandat radnego Rady Powiatu Wałbrzyskiego, będę organizował cykliczne spotkania we wszystkich

gminach, by na bieżąco poznawać sytuację. Na pewno w swojej działalności skupię się na najbliższych mi obszarach, którymi są: edukacja, komunikacja i drogi oraz sport i turystyka. Będę dążył do jak najlepszego wykorzystania infrastruktury sportowej i turystycznej w gminach powiatu do organizacji wyda-

zeń cyklicznych i rozgrywek na szczeblu powiatowym. Wspólnie z koleżankami i kolegami oraz we współpracy ze wszystkimi samorządowcami jesteśmy w stanie przywrócić normalność w powiecie wałbrzyskim.

**Publikacja sfinansowana przez
KWW Powiat dla Gmin**

**WSPÓLNIE
zrobimy
więcej!**



**MICHAŁ
BRODA**

**Na radnego do powiatu
POZYCJA NR 1**

**KANDYDAT
Z POPARCIEM!**

MATERIAŁ SFINANSOWANY
ZE ŚRODKÓW
KWW KOALICJA
15 PAŹDZIERNIKA



**SYLWIA BIELAWSKA
POSŁANKA RP**



**AGNIESZKA KOŁACZ - LESZCZYŃSKA
SENATORKA RP**



Lista nr
10



**KWW
KOALICJA
15.X**

KWW Koalicja 15 października

KWW Koalicja 15 Października gwarantuje szeroką współpracę ze wszystkimi w Powiecie Wałbrzyskim

Rozmowa z założycielami Komitetu i liderami list do Rady Powiatu Wałbrzyskiego:

- Ewą Dorosz z Głuszycy
- Leonardem Górskim z Boguszowa-Gorc
- Wiesławem Mąką z Mioszowa
- Kamilem Orpłem z Jedliny-Zdroju

SKĄD NAZWA "Koalicja 15 Października"?

Ewa Dorosz: Polki i Polacy 15 października ubiegłego roku walnie stawiając się przy urnach wyborczych podczas wyborów parlamentarnych opowiedzieli się za Polską demokratyczną, Polską rozmawiającą, Polską współpracującą - normalną Polską, której wszyscy jesteśmy mieszkańcami, domownikami którzy powinni się nawzajem szanować. Na fali tych pozytywnych zmian postanowiliśmy przyjąć tą symboliczną nazwę "Koalicja 15 października", która zawiera w sobie wartości, z którymi się utożsamiamy: dialog, współpraca, wspólne działanie.

KTO STOI za KWW Koalicja 15 Października?

Leonard Górski: W szczególności samorządowcy z wieloletnim doświadczeniem, władarze takich gmin jak: Boguszów-Gorce, Głuszyca, Jedlina-Zdrój czy Walim, które ściśle współpracują w ramach Aglomeracji Wałbrzyskiej z liderującym jej Wałbrzychem, realizując wspólnie projekty przynoszące wiele korzyści ich mieszkańcom, z międzymiastową komunikacją autobusową na czele. Ale również obecni radni Powiatu Wałbrzyskiego, którzy

w ostatnich wyborach w 2018 roku uzyskali mandaty radnych z listy KWW z poparciem Romana Szelemeja (Ewa Dorosz, Kamil Orpel, Leonard Górski), listy z której do Rady Powiatu dostało się 8 radnych.

Na listach KWW Koalicja 15 Października znajdują się lokalni liderzy, działacze społeczni, osoby głęboko zaangażowane w sprawy swoich miejscowości, z bogatym doświadczeniem i gotowością do służby publicznej. Nasze listy zasilili też przedstawiciele dwóch demokratycznych sił politycznych: Platformy Obywatelskiej i Polski 2050, które to partie nie wystawiły swoich list w wyborach do rady Powiatu Wałbrzyskiego.

CO CHCE ZMIENIĆ W POWIECIE WAŁBRZYSKIM KWW Koalicja 15 Października?

Kamil Orpel: Przede wszystkim przywrócić przyzwoitość... i dobre, profesjonalne relacje między wszystkimi ośmioma gminami Powiatu Wałbrzyskiego. Coś co wydaje się oczywiste, a jednak mocno szwankowało w ostatnich latach z uwagi na konfliktogenną politykę obecnego Starosty Wałbrzyskiego Krzysztofa Kwiatkowskiego, nierzadko stosującego język pogardy i nienawiści,

który nigdy nie powinien mieć miejsca w debacie publicznej.

Powiat powinien być platformą dialogu i współpracy między samorządami działającymi na terenie Powiatu Wałbrzyskiego, dla dobra wszystkich mieszkańców i rozwoju naszych Gmin - i taki powiat chcemy budować.

Ale mamy także konkretne zobowiązania, które można w skrócie ująć w sześciu punktach:

- 1/ **szybki rozwój powiatu**
- międzygminne inwestycje i komunikacja autobusowa,
- 2/ **lepsze i bezpieczniejsze życie mieszkańców powiatu,**
- 3/ **turystyczny i zielony powiat**
- więcej turystów, zadbamy o przyrodę,
- 4/ **aktywni mieszkańcy powiatu**
- wsparcie kultury i turystyki, ludzi z pasją,
- 5/ **powiat bez barier**
- pakiet wsparcia dla osób wymagających szczególnej opieki z powodu wieku lub niepełnosprawności,
- 6/ **przyjazne Starostwo**
- proklenska postawa.

DLACZEGO WARTO ODDAĆ GŁOS NA KANDYDATKI I KANDYDATÓW KWW Koalicja 15 Października?

Wiesław Mąka: Bo to ludzie, którzy całym swoim dotychczasowym życiem, karierą, działalnością społeczną udowodnili, że potrafią współpracować, rozwiązywać problemy, konstruktywnie rozmawiać i na tym gruncie tworzyć rozwiązania służące lokalnym społecznościom, w których działają.

Mamy na naszych listach niezwykle doświadczone i merytoryczne osoby ze wszystkich obszarów działalności powiatu: edukacji, kultury, sportu, bezpieczeństwa, administracji, rolnictwa, przedsiębiorczości, zdrowia czy opieki społecznej, którym warto zaufać, bo bardzo dobrze znają się na swojej robocie.

Nasi kandydaci i kandydatki gwarantują uczciwość, dobrą współpracę z innymi samorządami, oddanie i poświęcenie w pracy na rzecz mieszkańców. Dzięki wsparciu doświadczonych samorządowców oraz dobrej komunikacji z mieszkańcami jesteśmy przekonani, że wspólnie zrobimy więcej! Dlatego prosimy Państwa o głos 7 kwietnia podczas wyborów samorządowych.

Kandydatki i kandydaci do Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju



OKRĘG 1
Małgorzata
Zbirek

Szczawno-Zdrój
Krzysztofa Kamila Baczyńskiego,
Górna, Oborońców Westerplatte, Okólna



OKRĘG 2
Maria Dorota
Bołoz

Szczawno-Zdrój
Akacjowa, Graniczna, Jarzębinowa,
Jaśminowa, 3 Maja



OKRĘG 3
Magdalena
Pietkiewicz

Szczawno-Zdrój
Bożna, Bolesława Chrobrego, Marii Konopnickiej,
Księdza Jerzego Popiełuszki, Bolesława Prusa,
Różana od numeru 4, Saperów, Stefana Zeromskiego



OKRĘG 4
Mateusz
Mykityszyn

Szczawno-Zdrój
Aleja Spacerowa, Kasztanowa, Kolejowa od nr 1
do nr 6 wszystkie, Mikołaja Kopernika, Krótka,
Nizinna



OKRĘG 5
Marta
Tymusz-Reszel

Szczawno-Zdrój
Różana od nr 1 do nr 3 wszystkie, Solicka



OKRĘG 6
Barbara
Nowak-Obelinda

Szczawno-Zdrój
ul. Kolejowa od nr 7 do nr 23A wszystkie,
Wita Stwosza, Melchiora Wałkiewicza



OKRĘG 7
Krystyna
Dermiacha

Szczawno-Zdrój
Bohaterów Warszawy, Klonowa, Kolejowa
od nr 24 do końca wszystkie, Ofiar Katynia,
Plac Wolności, Marii Skłodowskiej-Curie,
Słowiańska, Wojska Polskiego



OKRĘG 8
Monika
Kluczyńska

Szczawno-Zdrój
Bukowa, Jesionowa, Kwistowa, Lipowa,
Ogrodowa, Słoneczna, Topolowa, Wczaszowa



OKRĘG 9
Karolina
Pyrz

Szczawno-Zdrój
Tadeusza Kołciuszki, Pocztowa, Ignacego
Potockiego, Ratuszowa



OKRĘG 10
Ramona
Bukowska

Szczawno-Zdrój
Okrzeńska, Równoległa, Zacisze



OKRĘG 11
Anna
Robak

Szczawno-Zdrój
Leśna, Adama Mickiewicza od nr 14
do końca wszystkie, Ulanów Nadwiślańskich



OKRĘG 12
Monika
Hernet

Szczawno-Zdrój
Narciarska, Henryka Sienkiewicza od nr 1
do nr 19A wszystkie, Juliusza
Słowackiego od nr 1 do nr 5 wszystkie



OKRĘG 13
Beata
Chętkowska

Szczawno-Zdrój
Henryka Sienkiewicza od nr 20 do nr 25
wszystkie, Juliusza Słowackiego od nr 6
do 29



OKRĘG 14
Henryk
Hammer

Szczawno-Zdrój
Adama Mickiewicza od nr 1 do nr 13 wszystkie,
Osiedle Solcowa, Henryka Sienkiewicza od nr 26
do nr 39A wszystkie



OKRĘG 15
Tomasz
Krupa

Szczawno-Zdrój
Fryderyka Chopina, Józefa Łączyńskiego,
Henryka Sienkiewicza od 40 do końca
wszystkie, Szczawieńska



Kandydatka na Burmistrzynie

Ramona
BUKOWSKA

PROSIMY O GŁOS **7** KWIECZNIA
2024

Materiał sfinansowany
ze środków KWW
Ramony Bukowskiej

*Szczawno - Zdrój
zastępuje na więcej!*

- ✓ Koniec kopciuchów- wreszcie czyste powietrze w Szczawnie-Zdroju!
- ✓ Darmowy i szybki internet dla każdego gospodarstwa domowego.
- ✓ Czystość w Szczawnie-Zdroju! Powołanie własnego podmiotu działalności komunalnej (grupa remontowa, zakład zieleni).
- ✓ Poprawa stanu zieleni publicznej (parki) i infrastruktury parkowej.
- ✓ Przejęcie udziałów w Uzdrowisku Szczawno-Jedlina S.A.
Jedno miasto – jeden gospodarz!
- ✓ Gminny Program Rewitalizacji oraz budownictwo komunalne.
Duma z historii miasta.
- ✓ Zdrowotne programy profilaktyczne od juniora de seniora.
- ✓ Program Wsparcia dla Wspólnot Mieszkańczych.

- ✓ Promocja miasta na europejskim poziomie oraz kultywowanie wartości patriotycznych.
- ✓ Podjęcie współpracy z miastami uzdrowiskowymi regionu, kraju i Europy.
- ✓ „Przedszkole” dla seniorów. Opieka wytchnieniowa dla rodzin opiekujących się seniorami.
- ✓ Program zachęt dla przedsiębiorców Szczawna-Zdroju!
- ✓ Reaktywacja Szczawieńskiej Rady Biznesu.
- ✓ Żłobek i szczawieńskie becikowe.
- ✓ Więcej bezpieczeństwa! Centrum realnie działającego monitoringu.
- ✓ Polityka otwartych drzwi – spotkania i realny dialog z mieszkańcami!

Warto zrezygnować z przyzwyczajenia, żeby sięgnąć po nowe możliwości

O kończącej się kampanii, obecnym samorządzie w Jedlinie-Zdroju i nastrojach wyborczych w tym mieście rozmawiamy z Iloną Bujalską (z domu Lewkowicz), która kandyduje na burmistrza.

Wybory już w najbliższą niedzielę. Jak nastrój?

Ilona Bujalska: - Kończymy tę kampanię mając poczucie pełnej realizacji zaplanowanych działań i solidnie wykonanej pracy. Daliśmy mieszkańcom Jedliny-Zdroju mocną i realną alternatywę dla obecnego burmistrza oraz obecnych radnych. Obudziliśmy w ludziach świadomość sprawczości i samo to już jest dla nas sukcesem. Widzimy, że jedlinianie chcą być wysłuchani, dlatego wierzymy w dużą frekwencję w tegorocznych wyborach samorządowych.

To znaczy, że jesteście przekonani o swoim sukcesie?

- Wynik wyborów poznamy 7 kwietnia, ale mogę powiedzieć, że wierzymy w sukces. A tę wiarę zbudowały rozmowy z ludźmi. Tu nie chodzi o to, że ludzie nas zapewniają o oddaniu głosu na nas. Ważniejsze jest to, że my wszyscy (także ja) uwierzyliśmy, że możemy zmienić samorząd w naszym mieście. Że to my decydujemy.

Co chciałaby Pani powiedzieć tym, którzy nie podjęli jeszcze decyzji?

- Najważniejsze jest to, aby nie bać się zmiany. Posłużę się takim przykładem: od kilkunastu lat korzystamy z ofert jednego ubezpieczyciela. Nie zmieniamy agenta z przyzwyczajenia i z wygody, a kiedy decydujemy się na zmianę to okazuje się, że nowy ubezpieczyciel jest bardziej

zaangażowany, daje nam większy wybór i korzystniejsze rozwiązanie. Czasami warto zrezygnować z przyzwyczajenia, aby sięgnąć po nowe możliwości.

Przez całą kampanię mało, a właściwie w ogóle nie odnosił się do obecnego wójдаря. Kampania się kończy. Może teraz dowiemy się co myślicie o obecnym samorządzie?

- W kampanii nie skupialiśmy się na kontrkandydatach, tylko na dotarciu do jak największej grupy odbiorców, aby poznać ich potrzeby i przedstawić im nasz program wyborczy. Ale powiedzmy sobie szczerze – zarówno obecny burmistrz, jak i radni, przyrośli do stołków. Po tylu latach ma się skłonności do myślenia „burmistrz to ja” czy „radny to ja”. A tak nie jest. To mandat dany od wyborców i trzeba się z tymi ludźmi liczyć, być z nimi i dla nich. Nie chodzi o to, aby być dobrą wróżką. Chodzi o to, aby przez całą kadencję pracować z pełnym zaangażowaniem. I zawsze stać po stronie mieszkańców.

Wybory za trzy dni. Jak zachęci Pani mieszkańców Jedliny-Zdroju do udziału w głosowaniu?

- Po pierwsze: każdy głos się liczy i ma znaczenie. I jesteśmy tego wari, aby sami o sobie decydować. Po drugie: wybory to szansa na długo oczekiwaną zmianę. Jeśli chcesz otwartego samorządu, decyzyjnej i aktywnej rady

miasta oraz empatycznego, komunikatywnego i kreatywnego burmistrza, to idź do urn 7 kwietnia i zagłosuj. A jeśli ktoś nie jest przekonany do mnie

i do kandydatów na radnych z naszego komitetu, to proszę pamiętać, że dotychczasowe inwestycje w naszym mieście to zasługa całego sztabu ludzi pracujących w urzędzie miasta, a te które są rozpoczęte będą kontynuowane przez każdego nowego wójдаря (umowy są pod-

pisane, a budżet miasta zatwierdzony). Co ważne, w razie wyboru na urząd burmistrza, mieszkańcy Jedliny-Zdroju będą mogli rozliczyć mnie za 5 lat, w kolejnych wyborach. Natomiast urzędujący burmistrz w kolejnych wyborach nie zostanie rozliczony, ponieważ już nie będzie mógł w

nich wystartować (przypomnę: w 2018 roku wprowadzona została dwukadencyjność). Czy w tej sytuacji będzie miał motywację, by wsłuchiwać się w głos mieszkańców?

Dziękuję za rozmowę.

- Dziękuję i do zobaczenia przy urnach wyborczych!

KWW Jedlina to my – mieszkańcy

 BARTOSZ BATÓG OKRĘG WYBORCZY NR 1 ulice: Północna, Bolesława Prusa, Wałbrzyska, Warszawska.	 DOBROSLAW KOWALSKI OKRĘG WYBORCZY NR 2 aleja Niepodległości, plac Zdrójowy, ulice: Akacji, Lipowa, Piastowska od nr 37 do nr 41 nieparzyste, od nr 72 do końca wszystkie, Henryka Senkiewicza, Spocznia.	 KORNELIA GUMUŁKA OKRĘG WYBORCZY NR 3 ulice: Tytuła Chałubińskiego, Chojnowska, Piastowska od nr 25 do nr 35 nieparzyste, od nr 36 do nr 70 parzyste, Pajana.	 ANETA ZAJĄC OKRĘG WYBORCZY NR 4 ulice: Orientarna, Jana Pawła I, Leśna, Pomarańska.	 KRZYSZTOF ŻARKOWSKI OKRĘG WYBORCZY NR 5 plac Zwycięstwa, ulice: Chopina, Pokuszkowa.
 PAULINA SENATOR-BERNAS OKRĘG WYBORCZY NR 6 aleja Czynu Społecznego, ulice: Kościelna, Piastowska od nr 1 do nr 24 wszystkie, od nr 26 do nr 34 parzyste, Widłowska.	 MICHAŁ SZEWCZUK OKRĘG WYBORCZY NR 7 ulice: Władysława Andersa, Józefa Berka, Aleksandra Fredry, Zbigniewa Herberta, Jana Kochanowskiego, Adama Mickiewicza, Ciesłowa Mirosza, Niezłomna, Cyprina Kamila Nowiela, Władysława Skorskiego, Juliana Tuwima.	 ROBERT KUBIAK OKRĘG WYBORCZY NR 8 ulice: Barbary, Boczna, Bolesława Chrobrego, Jodłowa, Partyzanów, Rekreacyjna.	 MARCIN JAGIEŁŁO OKRĘG WYBORCZY NR 9 ulice: Błoki Kolejowe, Brzozowa, Dworcowa, Dółka, Słowackiego.	 EWELINA GÓRNIKA OKRĘG WYBORCZY NR 10 ulice: Długa od nr 2 do nr 8 parzyste, Hoza, Jasna, Łukowa, Nowotárska, Zamkowa.
 MAGDALENA KRYSZYNIK OKRĘG WYBORCZY NR 11 ulice: Długa od nr 7 do nr 9 nieparzyste, od nr 10 do końca wszystkie, Kłodzka od nr 1 do nr 23 nieparzyste, od nr 25 do nr 34 nieparzyste, Słowacka.	 ROBERT ŻUKOWICZ OKRĘG WYBORCZY NR 12 ulice: Dolna, Górna, Kłodzka od nr 24 do nr 30 parzyste, od nr 31 do nr 57B nieparzyste, Moniuski, Sportowa, Zakępańska.	 ARTUR HYLŃSKI OKRĘG WYBORCZY NR 13 ulice: Mari Dąbrowskiej, Kamienna, Konopnickiej, Ogrodowa, Raju, Reymonta, Siermyłkowa.	 ILONA BUJALSKA NA BURMISTRZA JEDLINY-ZDROJU	
 DOROTA ŚMIGIELSKA OKRĘG WYBORCZY NR 14 ulice: Głęboka, Kłodzka od nr 32 do nr 36 parzyste, od nr 38 do nr 45 nieparzyste, Królka, Morawia, Półwyżłowa.	 IZABELA ŚWIDARSKA OKRĘG WYBORCZY NR 15 ulice: Kłodzka od nr 38 do nr 44 parzyste, od nr 46 do końca wszystkie, Włodzka.			

Rozwój gminy i poprawa warunków życia

Rozmowa z Burmistrzem Głuszycy Romanem Głodem.

Jak podsumuje Pan mijającą kadencję głuszyckiego samorządu?

Roman Głód: - 5 lat ostatnich pracy głuszyckiego samorządu obfitowało w wiele nowych inwestycji, mających na celu rozwój Gminy Głuszycy oraz zapewnienie mieszkańcom lepszych warunków życia. Wszelkie starania podejmowane przez mnie oraz radnych miejskich, a także zadania wykonywane przez moich współpracowników w urzędzie miejskim i w jednostkach podległych, koncentrowały się m.in. na tym, by budować i zacieśniać lokalną wspólnotę, rozwiązywać problemy mieszkańców i zabiegać o pozyskiwanie dodatkowych, pozabudżetowych środków finansowych na modernizowanie i rozbudowę infrastruktury gminnej. Dzięki wspólnie podjętym wysiłkom, w latach 2018-2024 Gmina Głuszycy wykonała wiele zadań remontowych i inwestycyjnych, na które przeznaczyliśmy około 47 milionów złotych.

Inwestycją, której powodzenie może zmienić kierunek rozwoju całej gminy, jest wykonanie odwiertu badawczego GT-1 Głuszycy.

- O tym, czy w Głuszycy są wody geotermalne, które można będzie wykorzystywać w celach ciepłowniczych oraz rekreacyjnych, dowiemy się za ok. 6 miesięcy. Tyle bowiem potrwa wykonanie odwiertu o głębokości 2500 metrów. Warto dodać, że w

kończącej się kadencji Gmina Głuszycy przeznaczyła dla mieszkańców ponad 3,3 mln zł na dofinansowanie wymiany pieców grzewczych, montaż instalacji fotowoltaicznych, pomp ciepła czy ogrzewania gazowego. Ponadto modernizowaliśmy sieci wodociągową, kanalizacyjną i gazową oraz wybudowaliśmy m.in. ponad 100 przydomowych oczyszczalni ścieków.

Zanim objął Pan urząd Burmistrza Głuszycy, przez wiele lat pracował Pan jako nauczyciel i dyrektor zespołu szkół technicznych. Zatem edukacja powinna być jednym z priorytetów.

- Była i jest! Ważnym zadaniem, które ma zapewnić nowoczesną przestrzeń najmłodszym mieszkańcom - dzieciom w wieku przedszkolnym - jest adaptacja budynku po byłym gimnazjum w Głuszyca na potrzeby przedszkola samorządowego. Prace remontowo-modernizacyjne są zaawansowane i potrwać do końca 2024 r. Wykonywane były także bieżące remonty w obu szkołach podstawowych, mowa tu o remontach dachów czy modernizacji i doposażeniu szkolnej kuchni. Zrewitalizowany został zabytkowy budynek dawnej szkoły i przystosowany na potrzeby urzędu miejskiego. Gmina przeprowadziła także modernizację obiektów sportowych: kompleksu boisk Orlik, boisk w Grzmiącej, w Łomnicy i w Sierpnicy oraz boiska miejskiego w Głuszyca, na którym obecnie trwa trzeci etap prac. Udało się rów-

niez wybudować dwa nowe obiekty w centrum miasta: skatepark oraz tor rolkowy, a także boisko do koszykówki w Grzmiącej. Zakończyła się kompleksowa przebudowa Świetlicy Wiejskiej w Głuszyca Górnej wraz z remontem dachu. Zrealizowany został generalny remont w Świetlicy Wiejskiej w Sierpnicy, natomiast przy świetlicy w Kolcach wybudowana została studnia wysokogłębinnowa i przyłącze wodociągowe.

A jak kierowany przez Pana głuszycki samorząd walczył z wykluczeniem komunikacyjnym, które najczęściej dotyka osoby starsze, mniej zamożne, czy z niepełnosprawnościami?

- W ramach budowy centrum przesiadkowego zaplanowaliśmy zakup dwóch autobusów, które zapewnią darmową komunikację publiczną na terenie gminy. Dodatkowo, dzięki zakupowi pojazdu dostosowanego do potrzeb osób niepełnosprawnych, samorząd świadczy usługi przewozu „door to door” (czyli od drzwi do drzwi) dla osób starszych, niepełnosprawnych i wymagających wsparcia w zakresie mobilności.

Ille Gmina Głuszycy wydała w ostatniej kadencji na drogi?

- Na remonty dróg gminnych, chodników i oświetlenia wydatkowano ponad 4,7 mln zł. W celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego przeprowadziliśmy kompleksowe remonty ulic: Górnej, Przemysłowej, Niecałej, Częstochowskiej i Dolnej. Zreali-



zowaliśmy budowę ważnego dla mieszkańców łącznika ul. Piastowskiej z ul. Kolejową i z Grzmiącą. Na remonty mienia komunalnego, inwestycje i utrzymanie z budżetu gminy wydatkowaliśmy ponad 16,2 mln zł. A dzięki budowie Strefy Aktywności Gospodarczej w bliskiej okolicy stacji PKP Głuszycy powstało 11 działek inwestycyjnych w pełni przystosowanych do prowadzenia małej i średniej przedsiębiorczości.

Głuszycy, jako kraina tajemnic i przygody, jest gminą z potencjałem do rozwoju turystyki.

- Podejmujemy wiele działań, by znane w Polsce i w Europie Podziemne Miasto Osówka przyciągało jak najwięcej turystów. Ze zmodernizowanymi i rozbudowanymi ekspozycjami, zrealizowanymi dzięki polsko-czeskiemu projektowi „Tajemnice militarnych podziemi” o wartości ponad 1,3 mln zł jest silną

marką na mapie atrakcji turystycznych Aglomeracji Wałbrzyskiej i Dolnego Śląska. Wielu amatorów podziwiania górskich panoram odwiedza także nowo wybudowany taras widokowy na Gomólniku Małym, a rowerzystów przyciągają atrakcyjne trasy. Wspieramy także organizację imprez sportowo - rekreacyjnych, które przyciągają do Gminy Głuszycy setki osób uprawiających różne aktywności: wyścigi i rajdy rowerowe, rajdy piesze oraz biegi górskie.

Mieszkańcy lubią konkrety, zatem w jakim stopniu zostały zrealizowane plany na kończącej się kadencję?

- Choć wyzwani i potrzeb ciągle jest wiele, mogę śmiało powiedzieć, że w ciągu tych ponad pięciu lat niemal wszystkie zaplanowane działania na rzecz rozwoju Gminy Głuszycy zostały przez nas wykonane.

(SJ)

Gmina Dobrych Więzi

Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Głuszyca, we współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Głuszyca realizuje program „Gmina Dobrych Więzi”. - Program jest otwarty dla wszystkich mieszkańców Gminy Głuszycy, począwszy od najmłodszych, już od 5 roku życia, stwarzając wyjątkową szansę na integrację i wzajemne uczenie się między pokoleniami. To piękna okazja, by nasze dzieci mogły podzielić się swoją nieograniczoną energią, a seniorzy mogli przekazać swoją mądrość i spokój. W ramach „Gminy Dobrych Więzi” zaplanowany został szeroki wachlarz aktywności: kreatywne warsztaty rękodzielnicze, zajęcia gimnastyczne z nutą tańca, kursy samoobrony specjalnie dla kobiet, czytanie bajek dla najmłodszych uczestników oraz mnóstwo innych atrakcji. Oficjalna inauguracja programu odbyła się w obecności studentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Głuszyca, otwierając nową erę w budowaniu silnych więzi międzypokoleniowych w Głuszyca. Serdecznie zapraszamy każdego do dołączenia do tej inicjatywy. To wspaniała okazja, by wspólnie budować społeczność opartą na pozytywnych, międzypokoleniowych relacjach. Program „Gmina Dobrych Więzi” potrwa do końca 2024 roku - wyjaśniają pomysłodawcy.

(SK)

REKLAMA

SILNY POWIAT
SILNE GMINY

1 SKIBSKA DOROTA

Kandydatka do Rady Powiatu Wałbrzyskiego

z listy PIS

Material wyborczy sfinansowany przez KWW Prawo i Sprawiedliwość

DZIAŁANIA, nie obietnice!



KANDYDAT NA BURMISTRZA MIEROSZOWA

Andrzej Lipiński

WSPÓLNIE ZMIENIAMY GMINĘ



Ilona Henko
OKRĘG nr 1



Marta Studnicka
OKRĘG nr 2



Maria Chmielnicka
OKRĘG nr 3



Justyna Rogulska
OKRĘG nr 4



Kazimierz Radwański
OKRĘG nr 5



Wiesław Wielgus
OKRĘG nr 6



Mariusz Mync
OKRĘG nr 7



Violetta Kopka
OKRĘG nr 8



Bogdan Sarnecki
OKRĘG nr 9



Artur Wielgus
OKRĘG nr 10



Ewa Lenarczyk
OKRĘG nr 11



Barbara Jankowska
OKRĘG nr 12



Karolina Żug
OKRĘG nr 13



**Małwina
Wojtas-Właszczyk**
OKRĘG nr 14

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW ANDRZEJA LIPIŃSKIEGO

**POPIERAM
PIOTRA
KRACZKOWSKIEGO**

bo jest doświadczonym i skutecznym samorządowcem, któremu na sercu leży dobro Regionu i jego mieszkańców.

**Monika Wielichowska,
Wicemarszałek Sejmu RP**

Kandydat do Sejmiku Wojewódzkiego

Pozycja **3**

Materiał KKW Koalicja Obywatelska

Pociągiem do Kowar



Prace związane z pierwszym etapem rewitalizacji linii kolejowej Kowary - Kamienna Góra dotarły do Kamiennej Góry. Z drzew i krzewów oczyszczono torę na trasie Kowary - Szarocin - Kamienna Góra.

- Dolnośląska Służba Dróg i Kolei stopniowo przejmuje od PKP PLK linie kolejowe o lokalnym znaczeniu. W zarządzie tego samorządowego podmiotu znalazły się linie 345, 308 i 340, łączące Jelenią Górę, Mysłakowice, Karpacz, Kowary, Ogorzelec i Kamienną Górę - mówi Janusz Chodasewicz burmistrz Kamiennej Góry. - W rozmowach z Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego Cezarym Przybylskim

przekonywałem jak ważne dla Kamiennej Góry jest przywrócenie połączenia kolejowego z Kowarami i dalej z Jelenią Górą. Poprawi ono nie tylko dostępność komunikacyjną miasta, ale także pozwoli na likwidację bocznicy służącej do załadunku kamienia na ul. Towarowej, która jest uciążliwa dla mieszkańców. Po modernizacji linii kamień będzie odjeżdżał koleją z Ogorzelca.

Urząd marszałkowski w budżecie na ten rok ujął modernizację torowiska na trasie Kowary - Kamienna Góra. Marszałek Przybylski zadeklarował też remont ponad kilometrowego tunelu pod Przełęczą Kowarską.

(RaS)

Komunikacyjne konsultacje

Trwają konsultacje społeczne Planu Mobilności Miejskiej Wałbrzyskiej Obszaru Funkcjonalnego, który wyznacza ramy inwestycji transportowych w Aglomeracji Wałbrzyskiej w perspektywie 2035 r. (kierunkowo do 2045 r.). 11 kwietnia 2024 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego w Świdnicy (ul. Armii Krajowej 47) w godzinach 17.00-20.00 odbędzie się spotkanie konsultacyjne. Swoje uwagi można zgłaszać także online. Uchwalenie planu otwiera samorządom obszaru drogę do środków unijnych na transport. By móc się o nie ubiegać, trzeba jednak wykazać się konkretnym i spójnym pomysłem na poprawę sytuacji transportowej. Planem objęte zostały gminy: Boguszków-Gorce, Czarny Bór, Dobromierz, Głuszyca, Jaworzyna Śląska, Jedlina-Zdrój, Jawor, Miasto Kamienna Góra, Gmina Kamienna Góra, Lubawka, Marcinowice, Mieroszów, Mściwojów, Miasto Nowa Ruda, Gmina Nowa Ruda, Paszowice, Radków, Stare Bogaczowice, Strzegom, Miasto Świdnica, Gmina Świdnica, Świebodzice, Szczawno-Zdrój, Walim, Wałbrzych, Wądroże Wielkie, Żarów wchodzące w skład Wałbrzyskiego Obszaru Funkcjonalnego. Dokument ma znaczenie także dla powiatów: kamiennogórskiego, wałbrzyskiego, świdnickiego, jaworskiego oraz kłodzkiego.

(RED)

Przywiozą dom

W dniach od 8 do 15 kwietnia 2024 r. na ul. Ściegiennego w Kamiennej Górze (od skrzyżowania z ulicą J. Lompy do Ronda Niepodległości) zostanie wprowadzona tymczasowa organizacja ruchu. Jest to związane z transportem i montażem modułów domu komunalnego, który powstaje na tej ulicy.

- Do Kamiennej Góry przyjedzie 27 ogromnych modułów o wymiarach 12 m na 4 m. Będą to gotowe, wykończone pomieszczenia mieszkalne i użytkowe. Fabryka domów wyposaża je w instalacje, okna i wyposażenie łazienek. Ekipa budowlana połączy je w całość w ciągu tygodnia - wyjaśnia Burmistrz Kamiennej Góry Janusz Chodasewicz. - Na całym odcinku ul. Ściegiennego od 8 do 15 kwietnia będzie obowiązywał całkowity zakaz parkowania. Codziennie w godzinach od 22.00 do 10.00 ulica będzie wyłączana z ruchu (na odcinku wskazanym na zdjęciu). Prace związane z montażem modułów będą odbywały się nocą. Ma to na celu bezpieczny transport i montaż wielkogabarytowych modułów budynku. Modułowa technologia budowy budynku, duże rozmiary trans-



portowanych elementów oraz brak miejsca na placu budowy nie dopuszcza innego sposobu montażu. W tym okresie ul. Ściegiennego będzie drogą dwukierunkową, dojazd do poszczególnych nieruchomości będzie możliwy od strony ronda - ul. Papieża Jana Pawła II. Wykonawca prac zapewnia, że dołoży wszelkich starań, aby prace zostały wykonane jak najszybciej i były jak najmniej uciążliwe dla mieszkańców. Technologia robót za-

pewnia realizację prac w czasie jednego tygodnia. Po montażu modułów zostaną wykonane prace wykończeniowe, instalacyjne oraz przy zagospodarowaniu terenu wokół budynku.

W ramach realizowanej inwestycji powstaną 24 niskoemisyjne komunalne lokale mieszkalne wraz z pomieszczeniami technicznymi, gospodarczymi, garażami oraz zagospodarowaniem terenu i miejscami parkingowymi.

(RaS)

Zmodernizują kamienice

Kilkanaście kamienic w Gminie Mieroszów zostanie poddanych transformacji energetycznej. Gmina Mieroszów pozyskała na ten cel około 6 milionów złotych.

Gmina Mieroszów zawarła porozumienie partnerskie w sprawie realizacji projektu „Mo-

delowa transformacja energetyczna budynków mieszkalnych w celu ograniczenia niskiej emisji” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 (FEDS 2021-2027), Priorytet: 9 Fundusze na rzecz transformacji obszarów górniczych na

Dolnym Śląsku, Działanie 9.6. Transformacja Środowiskowa - ZIT: Typ projektu: 9.6A Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną istniejących budynków mieszkalnych (subregion wałbrzyski). Lista budynków Wspólnot Mieszkaniowych zadeklarowanych do

remontu: pl. Niepodległości 24, pl. Niepodległości 25, ul. Kopernika 5, ul. Kopernika 31-32, ul. Kopernika 26, ul. Kopernika 28, ul. Główna 14, ul. Główna 18, ul. Główna 19, ul. Polna 7, ul. Tkacka 8, ul. Sportowa 1, ul. Dworcowa 1; lista rezerwowa: ul. Główna 7, ul. Leśna 3a, ul.



Dolna 4, ul. Słowackiego 3, ul. Powstańców 3.

- Dwie kolejne kamienice: przy ulicy Wałbrzyskiej 57 w Kowalowej oraz przy ulicy Strzelców 3 w Mieroszowie, które są własnością Gminy Mieroszów zostały wytypowane do wsparcia w ramach porozumienia partnerskiego w sprawie powierzenia Gminie Wałbrzych zadania polegającego na realizacji projektu „Transformacja energetyczna budynków mieszkalnych w celu ograniczenia niskiej emisji w obszarze ZIT WOF – projekt partnerski” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, Priorytet: 9 Fundusze Europej-

skie na rzecz transformacji obszarów górniczych na Dolnym Śląsku, Działanie 9.6 Transformacja środowiskowa - ZIT: Typ projektu: 9.6 A Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną istniejących budynków mieszkalnych (subregion wałbrzyski) i ustalenia zasad współpracy w tym zakresie. Całkowita wartość inwestycji dla Gminy Mieroszów wyniesie 950 000 zł (z podziałem: 550 tys. zł dla kamienicy przy ul. Wałbrzyskiej 57 oraz 400 tys. zł dla budynku przy ul. Strzelców 3), a aplikowanie o środki nastąpi jeszcze w 2024 r. – mówi Mariusz Pawlak, Zastępca Burmistrza Mieroszowa. (RED)

OŚRODEK KULTURY I SZTUKI WE WROCŁAWIU | INSTYTUCJA KULTURY SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO | WROCŁAW AIRPORT | WSPIERAMY KULTURĘ WYSOKICH LOTÓW | FUNDACJA PROMOCJI MUZYKI I TERAPII GREEN

XVII Międzynarodowy Festiwal Hatłda Jazz

MAŁA AKADEMIA JAZZU 04.04.2024 godz. 11:00
BOK – Bolesławiecki Ośrodek Kultury MCC
Sala widowiskowa kina FORUM

ANNA MARIA JOPEK 05.04.2024 godz. 20:00
ZAGRODA KOŁODZIEJA Zgorzelec

Paulina Gołębiowska wokalistka
Tomasz Wendt saksofony
Tomasz Jędrzejewski klawiszowe
Krzysztof Witkowski git. basowa
Damian Szajkowski perkusja

Michał Szkil piano
Adam Kowalewski kontrabas

EWA URYGA 19.04.2024 godz. 19:30
ZAKŁĘTE REWIRY Wrocław
reż. koncertu: git. basowa

TRIBUTE TO ARETHA FRANKLIN

Krzysztof Witkowski git. basowa
Tomasz Wendt saksofony
Szymon Rybitw puzon
Marcin Fic trąbka
Gabriel Niedziela gitara
Tomasz Jędrzejewski fortepian
Damian Szajkowski perkusja

Katarzyna Mirowska chórki
Paulina Gołębiowska chórki
Marcin Wawrzynowicz chórki

Phenomen Quartet:
Ewelina Osowska skrzypce
Monika Kościelna-Pastuszek skrzypce
Oliwia Skrzypczyk altówka
Jakub Pozyczka wiolonczela

kup bilecik

MANUFATURA WROCŁAW
ZAKŁĘTE REWIRY
TVT HD
DOLNY ŚLĄSK
Projekt współfinansowany z budżetu Samorządu Województwa Dolnośląskiego

Quad dla strażaków



Ochotnicza Straż Pożarna w Sokołowsku oficjalnie przywitała nowy pojazd rozpoznawczy - fabrycznie nowy Quad Segway Snarler AT6 L EPS koloru białego z czerwonym orurowaniem.

- Quad będzie wykorzystywany w akcjach gaśniczych w przypadku pożarów lasów oraz poszukiwawczych przy zaginięciach. Wbrew pozorom te pojazdy są często wykorzystywane w takich sytuacjach i

umożliwiają szybszy i skuteczniejszy sposób przeszukania terenu oraz zlokalizowania zagrożeń pożarowych – wyjaśniają druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Sokołowsku.

Na zakup tego pojazdu OSP Sokołowsko przeznaczyło 12 630 zł, Gmina Mieroszów dołożyła 7000 zł, Rada Powiatu Wałbrzyskiego 15 000 zł, a Sanatoria Dolnośląskie sp. z o.o. 1500 zł.

(RED)

REKLAMA

Wałbrzyskie Hospicjum

Podaruj nam

1,5%

KRS 0000047710

Zostań Aniołem Hospicjum



Hospicjum Im. Jana Pawła II w Wałbrzychu od 30 lat sprawuje opiekę medyczną nad pacjentami w zaawansowanej fazie choroby nowotworowej. W ciągu roku, w Hospicjum Domowym, Hospicjum Stacjonarnym oraz Poradni Medycyny Paliatywnej leczy się 1219 chorych.

Pacjenci są pod opieką specjalistów medycyny paliatywnej, lekarzy, pielęgniarek, fizjoterapeutów, psychologów. Zespół ten jest profesjonalnie przygotowany do sprawowania opieki nad osobami ciężko chorymi, a także osieroconymi i nieuleczalnie chorymi dziećmi.

Opieka w Hospicjum Stacjonarnym i Hospicjum Domowym jest bezpłatna

z 1,5% dofinansowujemy opiekę w Hospicjum Stacjonarnym, pokrywamy koszty rehabilitacji dzieci niepełnosprawnych, wspieramy dzieci i rodziny pacjentów.

Przyjmujemy PIT-y od poniedziałku do piątku w godz. 8.00–12.00

tel. 578 905 048

Polskie Towarzystwo Opieki Paliatywnej
Oddział w Wałbrzychu
ul. Krasieńskiego 8, 58-309 Wałbrzych

Zmiana organizacji ruchu

Przypominamy, że 8 kwietnia 2024 r. zostanie wprowadzony ruch wahadłowy na odcinku od ul. Krakowskiej w Boguszowie – Gorcach do granicy administracyjnej miasta Wałbrzych. Zmiana organizacji ruchu w tym miejscu zostanie prowadzona na około cztery miesiące i jest związana z realizacją I etapu budowy obwodnicy Boguszowa-Gorc.

(RED)

Inwentaryzacja książek

Od 8.04.2024 r. do 30.04.2024 r. Filia nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej – Centrum Kultury przy ulicy Reymonta 4 w Boguszowie – Gorcach będzie nieczynna z powodu inwentaryzacji książek. - Prosimy czytelników, którzy zalegają ze zwrotem książek dłużej niż trzy miesiące, o oddanie ich do Filii nr 2 do 5 kwietnia. Równocześnie informujemy, że w związku ze skontum nie będziemy pobierać kar za przetrzymanie woluminów. Czytelnikom, którym zwrot książek wypadnie w okresie inwentaryzacji zostaną one automatycznie przedłużone – mówi Marek Dańczak, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej – Centrum Kultury w Boguszowie – Gorcach.

(RED)

Dla rodziców i dzieci

- Przyjdź i zobacz jak powstaje książka o budowaniu relacji. Zapraszamy rodziców i dzieci do Filii nr 4 Szyb Witold Miejskiej Biblioteki Publicznej - Centrum Kultury przy ul. Traugutta 12g w Boguszowie Gorcach. Spotkanie odbędzie się 5 kwietnia 2024 r. o godz. 16.30 – zachęcają organizatorzy.

(RED)

Kolor i emocje

Miejska Biblioteka Publiczna - Centrum Kultury w Boguszowie Gorcach zaprasza do Galerii Barbórka przy pl. Odrodzenia 4 na wystawę prac Danuty Owczarek pt. „Kolor i emocje”. Wernisaż wystawy odbędzie się 12 kwietnia 2024 r. o godz. 17.00.

(RED)

Operetka i musical w Zdrojowym

Teatr Zdrojowy im. Henryka Wieniawskiego w Szczawnie – Zdroju zaprasza 13 kwietnia 2024 r. o godz. 19.00 na Koncert Operetki i Musicalu.

- Wielka sława to żart; Wieleńska krew; Usta milczą, dusza śpiewa; Graj cyganie oraz wiele innych wspaniałych melodii z operetek Straussa, Lehara i Kalmana, a także hity z musicali Skrzypek na dachu; My Fair Lady; Człowiek z la Manczy czy West Side Story usłyszą Państwo w wyjątkowym koncercie w wykonaniu Artystów Scen Wrocławskich. Artyści zaprezentują swój kunszt wokalny metodą belcanto (bez użycia wzmacniaczy i mikrofonów), a piękno ich głosów rozbrzmiewać będzie w wyjątkowych wnętrzach Teatru Zdrojowego. W koncercie nie zabraknie brawurowych popisów instrumentalnych pianisty,



m.in. podczas wykonywania Tańca węgierskiego. Dopelnieniem strony muzycznej koncertu będą barwne, stylowe kostiumy artystów. Uwaga! Organizator zastrzega sobie prawo do wprowadzenia zmian w repertuarze i składzie zespołu. Podczas koncertu obowiązuje całkowity zakaz rejestracji i fotografowania – mówi Mirosław Kowalik, dyrektor Teatru Zdrojowego im. Henryka Wieniawskiego w Szczawnie – Zdroju.

Na scenie wystąpią: Dorota Ujda-Jankiewicz (soprano),

Andrzej Jankiewicz (tenor), Bartłomiej Sambor (baryton) i Krzysztof Wojcieszyn (fortepian), prowadzenie koncertu: Andrzej Jankiewicz, kierownictwo artystyczne: Dorota Ujda-Jankiewicz.

Bilety w cenie: 90 zł (dla grup powyżej 10 osób - 80 zł) są w sprzedaży w: Kawiarni Bohema (Park Zdrojowy, w godz. 12.00 – 21.00), recepcji Domu Zdrojowego (całą dobę), biurze Teatru Zdrojowego (9:00 - 14:00) i na www.kupbilecik.pl.

(MZ)

REKLAMA



POZNAJ STRZELANIE



Sowiogórskie Stowarzyszenie Strzeleckie oraz Burmistrz Boguszowa-Gorc Sylwia Dąbrowska zapraszają na

TRENING oraz POKAZ STRZELECKI

6 KWIETNIA 2024

godz. 12:00-18:00

WIRTUALNA STRZELNICA

w MBP-CK
Plac Odrodzenia 4
Boguszów-Gorce

WSTRZEL SIĘ w nasze zapisy!

Zgłoś udział w wydarzeniu do 4.04.2024 r. na adres e-mail: promocja@boguszow-gorce.pl
Podaj imię i nazwisko oraz godzinę, na którą chcesz przyjść (zapisy co pół godziny - od 12:00 do 17:30).

Prowadzący: Roman Musiał - trener Polskiego Związku Strzelectwa Sportowego





Regionalna Izba Pamięci

W budynku przy ulicy Długiej 8 w Walimiu zostanie utworzona Regionalna Izba Pamięci.

- Kiedy ponad 3 lata temu walimskie Centrum Kultury i Turystyki ogłosiło zbórkę pamiątek po dawnych Zakładach Lniarskich w Walimiu nikt nie mógł przewidzieć w którą stronę skieruje się to przedsięwzięcie. Na pytania „Czy to będzie wystawa, czy muzeum?” padła znamienna odpowiedź „Czas pokaże”. I czas pokazał. Przypadkowe odnalezienie Sztandaru Państwowych Zakładów Lniarskich w Walimiu i przekazanie go do CKiT było kamyczkiem, który poruszył lawinę, a przemysłowa przeszłość regionu – wydawałoby się tak odległa – ożyła za sprawą historycznych wystaw organizowanych przy okazji rozmaitych gminnych wydarzeń. Dziś zebrana kolekcja stała się już na tyle pokaźna, że ciężko o okazjonalną wystawę, która mogłaby zaprezentować większość zgromadzonych eksponatów – jednak ich ilość



nie jest problemem, a szansą! Szansę tą postanowili wykorzystać przewodnicy i regionaliści zafascynowani lokalną historią i przyrodą, zrzeszeni w nowopowstającym Stowarzyszeniu „Sudeckie 9sił” – mówi Wioletta Sowa, dyrektor Centrum Kultury i Turystyki w Walimiu.

Z inicjatywy Katarzyny Mały i Anny Motyki – przewodniczek sudeckich – w Urzędzie Gminy Walim odbyło się spotkanie, w którym wzięli udział: Wójt Gminy Walim Adam Hausman, dyrektor CKiT Wioletta Sowa oraz Marcin Musiał i Karol Machi – koordynatorzy projektu Ocalone Dziedzictwo – zajmujący się wsparciem tworzenia Regionalnych Izb

Pamięci w zachodniej i północnej Polsce.

- Po wstępnych rozmowach okazało się, że dzięki wieloletniej pracy CKiT, zaangażowaniu pasjonatów i wsparciu ze strony samorządu, dysponujemy wszystkim co niezbędne, by już w przyszłym roku w Walimiu mogła powstać Regionalna Izba Pamięci. W związku z planowanym przeniesieniem gminnej biblioteki i ośrodka pomocy społecznej do nowego budynku zwolnią się lokale przy ul. Długiej 8. Po adaptacji sal, to właśnie tam Regionalna Izba Pamięci w Walimiu będzie przypominać o historii i tożsamości naszego Regionu – mówi wójt Adam Hausman.

(KŻ)

Rowerowa stacja



Przy stacji kolejowej w Zagórzcu Śląskim powstało miejsce obsługi rowerzystów. W zagórzcuńskim MOR dostępna jest ładowarka, przybornik z narzędziami, pompka oraz stojaki na rowery oraz mapa Rowerowej 500-ki, prezentująca szczegółowo wszystkie szlaki przebiegające przez Gminę Walim.

- Każdy kolejny słoneczny dzień przyciąga coraz liczniejsze grono wielbicieli turystyki rowerowej na sowiogórskie szlaki. Nasz rejon obfituje zarówno w trasy szosowe, jak i górskie o różnym poziomie trudności i o różnej długości. Dzięki temu każdy może w najlepszy dla siebie sposób po-

znawać walory przyrodnicze i historyczne Gór Sowich. Przez gminę Walim biegną szlaki rowerowe wyznaczone przez LOT Aglomeracji Wałbrzyskiej, Strefę MTB Sudety oraz szlaki Rowerowej 500, wyznaczone przy współpracy gmin: Walim, Jedlina-Zdrój i Głuszyca. Dzięki linii kolejowej 266, przez cały tydzień, można łatwo dostać się w Góry Sowie i wysiadając w Zagórzcu Śląskim lub Jugowicach rozpocząć rowerową przygodę. A oddane do użytku w tym roku miejsce obsługi rowerzystów ułatwi mieszkańcom i turystom obsługę jednośladów – mówi Wójt Gminy Walim Adam Hausman.

(KŻ)

Podlesie będzie sołectwem?

Rozpoczęły się konsultacje społeczne dotyczące zmian w Statucie Gminy Walim, Statucie Sołectwa Olszynie oraz zmian uchwał umożliwiających powołanie nowego sołectwa. Konsultacje potrwać do 30 kwietnia 2024 roku, a każdy mieszkaniec Gminy Walim ujęty w rejestrze wyborców na terenie Gminy Walim może wziąć w nich udział. By wziąć udział w konsultacjach należy wypełnić formularz zgłoszenia uwag i dostarczyć do Urzędu Gminy Walim, przesłać pocztą na adres Urzędu Gminy Walim lub skan podpisanego formularza przesłać na adres e-mail: urzed@walim.pl.

Chłopski Comber w Walimiu

Centrum Kultury i Turystyki w Walimiu zaprasza na Chłopski Comber. Impreza pod hasłem „Na sportowo” odbędzie się 27 kwietnia 2024 r. w godz. 20.00 – 3.00 w Sali Bankietowej Centrum Kultury i Turystyki przy ul. Kościuszki 2 w Walimiu. Zapisy i płatności za bilety (100 zł od osoby) przyjmowane są do 31 marca 2024 r. Więcej informacji można uzyskać telefonicznie pod numerem 723 970 611.

(RED)

REKLAMA

WERNISAŻ WYSTAWY

Ulicami Walimia

22 KWIETNIA 2024
GODZ. 18.00

CENTRUM KULTURY I TURYSTYKI
W WALIMIU – SALA BANKIETOWA
KOŚCIUSZKI 2

o autorze
Henryk Motowilczuk
mieszkaniec Walimia, szczęśliwy mąż, ojciec i dziadek. Jak sam o sobie mówi mistrz sztuk wszelakich. Prowadzi rodzinne gospodarstwo agroturystyczne. Swoją pasję z malarstwem rozpoczął w 1963 roku i ta pasja towarzyszy mu przez całe życie.

WSTĘP WOLNY

CKiT
www.ckit.walim.pl

REKLAMA

My już jesteśmy w parku linowym, czekamy na Was!

Zapraszamy na trasy linowe po przebudowie

Dodatkowo:

- Letni tor saneczkowy
- Wieża wspinaczkowa
- Strzelnica paintball

Jedlina-Zdrój / ul Poznańska / szczegóły na ckjedlina.pl

Remonty dróg

Wójt Gminy Czarny Bór Adam Górecki podpisał z wykonawcą umowę na przebudowę części ul. Jasnej w Czarnym Borze. Chodzi o dojazd do budynków nr 13 i 12, a prace obejmą wykonanie nowej konstrukcji nawierzchni jezdni i innych elementów drogi oraz jej odwodnienie na długości 77 m. Gmina sfinansuje tę inwestycję ze środków własnych w wysokości ponad 100 000 zł. Czarnoborski samorząd planuje także modernizację dróg gminnych na tzw. Ptasim Śpiewie w Grzędach, odcinka drogi w Borównie na długości blisko 1,5 km oraz część ulicy Parkowej i Słonecznej w Czarnym Borze. Gmina pozyskała na realizację tych inwestycji dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych.

(RED)

Targi zdrowej żywności

21 kwietnia 2024 r., przy Szkole Podstawowej w Starych Bogaczowicach odbędą się targi zdrowej żywności. - Wystawcy czekać będą w godzinach 10.00-14.00 na parking przy Szkole Podstawowej w Starych Bogaczowicach przy ul. Głównej 172 - mówi Mirosław Lech, wójt Gminy Stare Bogaczowice. - Kolejne targi zostały zaplanowane na: 19 maja, 16 czerwca, 21 lipca, 18 sierpnia, 15 września, 20 października, 17 listopada oraz 15 grudnia.

(RED)

Raport z Gminy Marciszów

Zamknęli drogę w Ciechanowicach

W związku z modernizacją wiaduktu w Ciechanowicach, droga powiatowa nr 2768D 2 kwietnia 2024 r. została zamknięta. Objazd dla samochodów do 3,5 tony oraz autobusów poprowadzony został drogą powiatową 3472D w Ciechanowicach i 2768D koło pałacu, w kierunku Miedzianki, natomiast objazd dla samochodów ciężarowych przebiega drogą wojewódzką 328 w kierunku Kaczorowa.

Dowiozą na wybory

- W dniu wyborów organów jednostek samorządu terytorialnego, zarządzonych na 7 kwietnia 2024 r., mieszkańcy Gminy Marciszów będą mogli skorzystać z bezpłatnego transportu do lokali wyborczych. Szczegółowy rozkład jazdy busów, obowiązujący w 7 kwietnia 2024 roku, dostępny jest na stronie internetowej Gminy Marciszów: <https://new.marciszow.pl>

informuje Wiesław Cepielik, Wójt Gminy Marciszów.

Nauka pływania

Od początku marca, po raz kolejny uczniowie z Gminy Marciszów korzystają z bezpłatnej nauki pływania. Gmina realizuje projekt „Umiem pływać”, w ramach którego dzieci z klas I-III szkół podstawowych uczestniczą w pozalekcyjnych zajęciach sportowych z nauki pływania. Całość projektu to 20 godzin lekcyjnych na basenie pod okiem instruktora. Projekt realizowany jest przez Dolnośląską Federację Sportu, współfinansowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz z budżetu Samorządu Województwa Dolnośląskiego przy wsparciu jednostek samorządu terytorialnego. Realizator projektu przy wsparciu samorządu pokrywa wydatki, w tym: wejście na basen, wynagrodzenie instruktora, ubezpieczenie oraz koszty transportu dzieci.

(AŁ)

Świetlica do remontu



- Przygotowujemy kompleksowy remont Świetlicy Wiejskiej w Starych Bogaczowicach - mówi Mirosław Lech, Wójt Gminy Stare Bogaczowice.

- Na realizację tej inwestycji, jak zawsze, pozyskaliśmy zewnętrzne finansowanie, a z budżetu gminy zapewniliśmy wkład własny. Teraz je-

steśmy na etapie przygotowania dokumentacji, która jest niezbędna do realizacji tego zadania. A zaplanowany zakres prac jest szeroki i obejmuje między innymi: docieplenie budynku, instalację pompy ciepła, remont podłogi i wężła sanitarnego - wylicza Mirosław Lech.

(IL)

Nasadenia i modernizacja

Gmina Czarny Bór wykonała nasadenia krzewów w pobliżu budynku szkoły przy ul. Głównej w Czarnym Borze, a wkrótce zostanie zmodernizowany teren przy przedszkolu. Nowe oblicze zyska plac zabaw oraz trakt pieszki prowadzący do budynku. - Rozbudowanie zielonej przestrzeni wiąże się z tworzeniem ostoji przyrody i zwierząt. Jest to szczególnie istotne przy budynkach użyteczności publicznej, przy większych skupiskach ludzkich. W naszym przypadku przy budynku szkoły i centrum kultury. Utworzenie miejsc postojowych, wytyczenie zatoki autobusowej i traktów pieszych, nasadenia krzewów i bylin oraz montaż ozdobnych donic mają na celu stworzenie miejsca estetycznego i przyjaznego mieszkańcom. Wkrótce przebudowany zostanie także plac przed przedszkolem przy ul. Skalników. Proszę mieszkańców oraz rodziców, których dzieci uczęszczają do placówki o zachowanie ostrożności i wyrozumiałość. Prace potrwać kilka miesięcy, ale ich zwieńczeniem będzie kolejne piękne miejsce na mapie naszej gminy - podsumowuje wójt Adam Górecki.

(RED)

REKLAMA



Uprzejmie informujemy, że w Urzędzie Gminy w Marciszowie działa Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Rządowego Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”.

W ramach programu właściciele budynków jednorodzinnych na terenie gminy Marciszów mogą otrzymać dofinansowanie na wymianę starych pieców i poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkalnych.

Zapraszamy na bezpłatne konsultacje do punktu konsultacyjno-informacyjnego.

**Lokalizacja punktu
Urząd Gminy w Marciszowie
ul. Szkolna 6
58-410 Marciszów**



Punkt czynny jest w każdą środę i czwartek w godz. 7.30 – 15.30. Ze względu na duże zainteresowanie mieszkańców, prosimy o wcześniejszy kontakt telefoniczny celem ustalenia terminu konsultacji.

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu (75) 74 10 208 wew. 23, e-mail: sekretarz@marciszow.pl

REKLAMA

9 Półmaraton Górski „Z flagą na Trójgarbie”
5 MAJA 2024
Start biegu godz. 11:00
Zalew w Starych Bogaczowicach

22 km
dla zaawansowanych biegaczy

11 km
dla zaawansowanych mniej

Zapisy poprzez formularz zgłoszeniowy na stronie: www.ultimasport.pl

REKLAMA



Walim, 4.04.2024r.
IT.6722.1.2024
IT.6722.2.2024

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY WALIM o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko

Wójt Gminy Walim, działając na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.).

informuje

o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektów zmiany w części tekstowej:

- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Walim, zatwierdzonego uchwałą nr XIX/101/2012 z dnia 4 czerwca wrzesnia 2012r. opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z 2012 r. poz. 3120 z dnia 11 września 2012 r. zmienionej uchwałą nr XVI/143/2020 Rady Gminy Walim z dnia 28 kwietnia 2020 r., do której przystąpiono na podstawie uchwały nr LIX/526/2024 Rady Gminy Walim z dnia 30 stycznia 2024 r.
- uchwały nr XI/60/2003 Rady Gminy Walim z dnia 12 września 2003 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi Olszyniec, gmina Walim, opublikowanej w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego nr 206 z dnia 5 listopada 2003r. poz. 294, do której przystąpiono na podstawie uchwały nr LIX/533/2024 Rady Gminy Walim z dnia 30 stycznia 2024 r.

Zgodnie z art. 57 pkt. 2 i art. 58 pkt. 2, w związku z art. 48 ust. 1 i 2 ww. ustawy wystąpiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wałbrzychu z wnioskiem o zajęcie stanowiska w sprawie odstąpienia od obowiązku przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla ww. projektów zmian planów. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wałbrzychu w piśmie ZNS.9022.5.1.2024.MB i ZNS.9022.5.2.2024.MB z dnia 5 marca 202r., stwierdził brak podstaw prawnych na tym etapie postępowania do zajęcia stanowiska przez organ inspekcji sanitarnej w sprawie uzgodnienia odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, której zakres zmian nie będzie wyznaczał ram dla późniejszej realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu wyraził zgodę na odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla ww. projektów (WSI.410.2.21.2024.KM i WSI.410.2.22.2024.HL z dnia 25 marca 2024r.).

Po przeanalizowaniu wniosku o odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu stwierdził, że przedmiotowa zmiana stanowi niewielką modyfikację obowiązującego dokumentu i nie spowoduje istotnych zmian w zakresie oddziaływania ustaleń planu na środowisko, w tym nie zwiększy presji na środowisko przyrodnicze. Zatem uznano, że realizacja ustaleń projektów zmiany w części tekstowej planów nie powinna wpłynąć negatywnie na środowisko, w tym na środowisko przyrodnicze.

W związku z powyższym w świetle art. 48 ust.2 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko jest zasadne.

Wójt Gminy Walim
Adam Hausman

Stawiamy na naszą młodzież

Rozmowa z Aliną Plocharczyk – Kurzawińską, Prezeską Zarządu KPS Chełmiec Wałbrzych.

Zwycięstwem 3:0 nad MLKS Iwaniczy Gubin, siatkarkie KPS Chełmiec Wałbrzych zakończyli sezon 2023/2024. Zespół zakończył zmagania w 3 grupie II ligi na 7 miejscu. Jak ocenia Pani ten wynik?

Alina Plocharczyk – Kurzawińska: - Od czterech sezonów siatkarska II liga w męskim wykonaniu gości w Wałbrzychu pod egidą KPS Chełmiec. Konsekwentnie stawiamy na wychowanków klubu i jesteśmy ewenementem w skali kraju pod względem liczby „swoich” zawodników w składzie seniorskim. Celem na ten sezon był awans do fazy play-off, ale - niestety - przydarzyło się kilka trudniejszych spotkań i te plany musimy odłożyć na nadchodzące już rozgrywki 2024/25.

Jest Pani rozczarowana tym niepowodzeniem?

- Odpowiem przewrotnie: celem zespołu seniorów było dalsze ogrywanie naszej zdolnej młodzieży z jak najlepszym rezultatem. Myślę, że trenerzy razem z zawodnikami nie są do końca zadowoleni z tego, które miejsce ostatecznie zajęliśmy. Mam jednak nadzieję, że będzie to bodziec do dalszej wzmożonej pracy na treningach i w meczach w nowym sezonie.

Za to drużyny młodzieżowe w tym sezonie odnoszą sukcesy nie tylko na Dolnym Śląsku, ale także na ogólnopolskich parkietach.

- Faktem jest, że w rozgrywkach młodzieżowych coraz mocniej zaznaczamy obecność nie tylko na Dolnym Śląsku, gdzie jesteśmy jedynym klubem wprowadzającym wszystkie uczestniczące drużyny do mistrzostw Polski, ale także na mapie kraju. Coś, co jeszcze kilka lat temu było marzeniem, obecnie się spełnia. I to z sukcesami. Juniorzy starsi, juniorzy młodszy, młodzicy czy funkcjonujące dopiero drugi sezon młodziczki, już dostarczają nam wiele wspaniałych emocji i jednocześnie sukcesów. Co roku zdobywamy medale w województwie, meldując się często w najlepszej „16” kraju. Przez pryzmat możliwości finansowych oraz organizacyjnych, jest to wręcz rewelacyjny wynik, na który pracuje cała rzesza osób: trenerów, zawodników, działaczy, rodziców oraz wszystkich osób wspierających siatkówkę w Wałbrzychu.

Kadra trenerska, atmosfera, zaplecze, zabezpieczenie i wyposażenie - czy to właśnie przyciąga młodych adeptów siatkówki do kierowanego przez Panią klubu?

- Zdecydowanie tak! Najlepiej widać to po naszym kalendarzu, który przygotowujemy każdego roku. Głównym punktem jest wspólne zdjęcie wszystkich zawodników, zawodniczek oraz trenerów. Już w tegorocznej edycji musieliśmy sporo się napracować, aby wszystkich zmieścić w jednym wspólnym kadrze. Powoli przekraczamy liczbę 200 zawodników i zawodniczek z licencją,

do tego dochodzą grupy naborowe, które tworzymy nie tylko w Wałbrzychu, ale także w Świebodzicach. KPS Chełmiec żyje siatkówką i to widać na każdym kroku. Oprócz działań sportowych, prowadzimy mnóstwo akcji promujących miasto i zasady fair-play. Zajęcia w przed-szkolach, organizacja zawodów szkolnych czy wydarzeń na terenie miasta to nasza domena.

Jakie są plany i założenia na najbliższy sezon?

- Bogate! Start w dziesięciu kategoriach młodzieżowych na arenie dolnośląskiej oraz jak najlepszy wynik w II lidze połączony z konsekwentnym budowaniem zespołu w oparciu o wychowanków. Taka polityka to proces długofalowy, ale patrząc na dotychczasowe doświadczenie, zdaje rezultat. Nieskromnie powiem, że możemy być wzorem do naśladowania jak powinien funkcjonować profesjonalnie zarządzany klub.

Środki na utrzymanie działalności, wsparcie sponsorów, dotacje itp. Pieniądze to kwestia wrażliwa, spędzająca Pani sen z powiek i powodująca niepokój o istnienie klubu?

- Finanse klubu to temat nie tyle wrażliwy, co konieczny i należy o nim głośno mówić. Potrzeby rosną z każdym rokiem, ponieważ rosną koszty organizacji meczów, przejazdów, sędziów, sprzętu sportowego itd., a grono darczyńców - choć coraz większe - nie jest w stanie zaspokoić wszystkich po-



trzeb młodych sportowców. Niestety... sukces sportowy nie idzie w parze z odpowiednim finansowaniem, dlatego często borykamy się z problemami i dylematem czy wydać kilkanaście tysięcy złotych, aby wysłać zespół na mistrzostwa Polski. Na szczęście do tej pory nie było takiej sytuacji, by - mimo awansu - nasz zespół zrezygnował z gry o medale mistrzostw Polski, bo w końcu jest nagroda oraz efekt wielomiesięcznej pracy zawodników i trenerów. Jednak nie ukrywam, że z każdym rokiem jest coraz trudniej. Z tego miejsca składam podziękowania wszystkim, którzy wspierają projekt wałbrzyskiej siatkówki pod nazwą KPS Chełmiec Wałbrzych. Skrót KPS oznacza Klub Przyjaciół Siatkówki, a ja cieszę się, że mamy ich tak wielu. Oby jak najdłużej i jednocześnie zapraszamy wszystkich chętnych do dołączenia w szeregi naszej siatkarskiej rodziny.

(RED)

Wsparcie dla klubów sportowych

Gmina Mioszów podpisała umowy ze stowarzyszeniami sportowymi w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2024 roku.

- UKS Mioszów na szkolenie sportowe dzieci i młodzieży, ze szczególnym uwzględnieniem sportów zimowych: biathlonu i narciarstwa biegowego dostanie 20 000 zł, UKS Sokołowski na podnoszenie sprawności wśród biathlonistów otrzyma 18 000 zł, Akademia Piłkarska Mioszów na szkolenie w Gminie Mioszów dzieci w piłce nożnej zostanie wsparta kwotą 30 000 zł, a Klub Piłkarski Mioszów na



rozwoj piłki nożnej w Gminie Mioszów, na funkcjonowanie KP oraz rozgrywki ligowego w grupie I wałbrzyskiej klasy B otrzyma 29 000 zł. Stowarzyszenie Mioszów w Górach na organizację wydarzenia III Letnie potyczki z Dzikim otrzyma dotację w wysokości 5000 zł - wylicza Burmistrz Mioszowa Andrzej Lipiński.

(RED)



PARK WODNY

Czas na relaks i aktywny wypoczynek!

www.aqua-zdroj.pl

citydruk.pl
DRUKARNIA WIELKOFORMATOWA
www.citydruk.pl

BŁYSKAWICZNY DRUK CYFROWY
A4 A3 KOLOR W MINUTĘ
od 0,55 do 1,1 zł/szt.



WAŁBRZYCH ul. Parkowa 4, tel. 537 419 793 www.sklep.citydruk.pl

USŁUGI

(4) **KUCHNIE, meble na wymiar, SZAFY WNĘKOWE, GARDEROBY i inne stolarskie. TANIO!** Tel. 692-123-981.

(2) Oferujemy renowację, poziomowanie nagrobków. Malowanie liter, poprawa wokół pomnika i inne. Tel. 880369870

MOTORYZACJA

(4) Kupię stare motocykle oraz szkolne przekroje silników i maszyn parowych, a także syreny strażackie. Tel. 889-706-226.

KUPIĘ

(11) Kupię starocie: dokumenty, zdjęcia, odznaczenia, zegarki, militaria, figurki i patery z okresu PRL-u, szkło kolorowe, komiksy i inne przedmioty. Tel. 604-574-501.

NIERUCHOMOŚCI

Nieruchomości i Transportu
www.zolnieruk.pl

Głuszyca ul. Kłodzka 8
tel. 882068300, 609036716
e-mail: info@zolnieruk.pl
www.zolnieruk.pl

Oferujemy naszym Klientom bezpieczne i sprawne przejście przez cały proces zakupu lub sprzedaży, aż do momentu umowy końcowej związanej z jej nabyciem/zbyciem. Pomożemy w określeniu stanu prawnego i kompletowaniu dokumentów. Zapraszamy do bliższej, bezpłatnej prezentacji!

Sprzedam lokal mieszkalny 3 pokoje, 2 piętro, o pow. 50m2 z garażem murowanym. Cena 200 tys. zł.

Sprzedam mieszkanie w Zagórz Słaskim o pow. 60,2m2 z garażem oraz z ogródkiem. Cena 170 tys. zł.

Sprzedam mieszkanie w Jedlinie-Zdroju, 2 pokoje, 2 piętro. o pow. 67m2, Cena 300 tys. zł.

Sprzedam dom o pow. 100m2 do remontu. Działka o pow. 956m2, 5 pokoi, garaż, zabudowa gospo. Cena 360 tys. zł.

Sprzedam mieszkanie w Wałbrzychu- Podzamcze po kapitalnym remoncie 60m2 z balkonem 3 piętro z windą. Cena 380 tys. zł.

Sprzedam dom około 320m2, działka 1394m2 z garażem, 7 pokoi. Cena 1mln 200 tys. zł.

Domy w stanie deweloperskim w Wałbrzychu o pow. 118 m2. Cena 850 tys. zł

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 1700m2. Cena 240 tys. zł Stare Bogaczowice.

Sprzedam dom w Szczawnie-Zdroju o pow. 107m2. 4 pokoje- zabudowa szeregową, stan surowy, zamknięty. Cena 480 tys. zł

Informacje dotyczące nieruchomości zostały sporządzone na podstawie oświadczeń i nie są ofertą w rozumieniu przepisów prawa, mają charakter wyłącznie informacyjny i mogą podlegać aktualizacji, zalecamy ich osobistą weryfikację. Serdecznie zapraszamy do naszego biura w Głuszyca i na stronę www.zolnieruk.pl.

Tartak Urbaniak oferuje:
wiązby dachowe, ogrodzenia,
deski: tarasowe, podłogowe, boazeryjne,
elewacyjne (różne profile)
opał iglasty
Jedlina Zdrój, ul. Kłodzka 29
Tel. (74) 845 56 50, 509 52 60 12

Profesjonalny montaż nawiewników do okien PCV.
Tel. 508 39 38 35.

SKLEP i SERWIS ROWEROWY

ul. Mickiewicza 3b w Wałbrzychu
tel. (74) 847 15 14 lub 723 460 076



Zapraszam!
Radostaw Romanik

DOBRE SKLEPY ROWEROWE

DB 2010 .PL
GAZETA AGLOMERACJI WAŁBRZYSKIEJ

• Ogłoszenia okolicznościowe • Podziękowania
• Kondolencje • Nekrologi

w Tygodniku DB 2010, w portalu db2010.pl, na Facebooku

ATRAKCYJNE CENY! Tel. 791 87 34 77

Q SERVICE **Castrol**
SZYBKI SERWIS, PEWNY ODBIÓR, GWARANCJA JAKOŚCI
Mechanika pojazdowa: m.in. wymiana klocków hamulcowych, rozrządu, sprzęgła; remonty silników i zawieszenia; serwis klimatyzacji; wulkanizacja; dynamiczna wymiana olejów w automatycznych skrzyniach biegów; komputerowa diagnostyka silnika
tel. 696 473 695, 609 899 811 / ul. Lubelska 3 w Wałbrzychu (dawny Polmozbyt) dojazd od ul. Mazowieckiej (wjazd w lewo za komendą policji)
Zapraszamy od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 17.00 w soboty w godz. 8.00 – 14.00

WULKANIZACJA KLIMATYZACJA

Jedlina-Zdrój
ul. Kłodzka 29d
tel.: 781 454 045
czynne: pn-pt 8:00-20:00, sob 8:00-14:00



instal STD

BIURO PROJEKTÓW I USŁUG INWESTYCYJNYCH

projektowanie, kierowanie robotami oraz nadzór inwestorski we wszystkich branżach budowlanych
ul. Wysockiego 28, Wałbrzych
e-mail: instal_std@op.pl / tel. 501 292 469

Sprzedam działkę w Dzieńmorowicach (obręb 1) o powierzchni 1.360 ha (łąki, 0,19 ha zakrzewione).
Cena: 60 000 zł.
Telefon kontaktowy: 691 956 309

P.H.U. - „MAJA” Sp.J.
na rynku od 1998 roku.

Oferuje ubezpieczenia:
- komunikacyjne
- majątkowe
- grupowe



Wałbrzych
Pl. Magistracki 10 (obok ratusza),
ul. Zamkowa 4.
Tel. 74/ 666-55-44
74/ 842-36-23
Kom. 603-79-62-54
605-74-37-71

TANIE UBEZPIECZENIA

• KOMUNIKACYJNE
• MAJĄTKOWE
• NA ŻYCIE

WSPÓŁPRACUJEMY ZE WSZYSTKIMI FIRMAMI!



Oferujemy profesjonalną pomoc przy rejestrowaniu pojazdów: załatwienie wszelkich formalności w Urzędzie Skarbowym, Urzędzie Celnym oraz w Wydziale Komunikacji.

BIURO:
ul. Słowackiego 8 (I piętro w budynku kancelarii adwokackiej)
tel.: 600 814 572
agnieszka.malecka@onet.eu

30 LAT TEMU BYLIŚMY **PIERWSI**

DALEJ JESTEŚMY **Z WAMI**



OKNA DRZWI SERWIS



74 84 256 01
e-mail: rol@rol.pl



MOSKITIERY



837 488 001
e-mail: biuro@bmrpolska.pl

Z NASZYMI OKNAMI UZYSKASZ DOTACJĘ W RAMACH PROJEKTU CZYSTE POWIETRZE

Okna LUCH

- najtańsze okna, które polubisz!
5 lat gwarancji, perfekcyjny montaż.
Przystępna cena! Raty!
Ponadto wymieniamy stare uszczelki w oknach PCV.
Kontakt: Okna LUCH,
ul. Mickiewicza 69 w Wałbrzychu
74 843 22 84, 605 430 006

Opiekunka medyczna

z doświadczeniem
zaopiekuje się osobą starszą lub dzieckiem z Wałbrzycha i okolic.
Tel. 793 089 445.

Okręg 3

KANDYDACI DO RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA



Biały Kamień, Konradów, Sobięcín, Śródmieście

1



Ryszard
NOWAK

2



Krystyna
OLANIN

3



Piotr
KWIATKOWSKI

4



Marek
DOLAT

5



Adrianna
POROS

6



Robert
ROZMUSKI

7



Elżbieta
ŁOZIŃSKA

8



dr Mariusz
KOTARBA

Okręg 4

WYBORY
SAMORZĄDOWE **2024**

Nowe Miasto, Podgórze, Rusinowa,

1



Alicja
ROSIAK

2



Krzysztof
KALINOWSKI

3



Wiesław
BIELAWSKI

4



Marta
TUMIDALSKA-PACH

5



Katarzyna
ŁACZYŃSKA

6



Jessika
PAŹDZIÓR

7



Grzegorz
GÓROWSKI

*Dumni
z Wałbrzycha!*



**Koalicja
Obywatelska**

9

**Miejsce
do Sejmiku**



Materiał sfinansowany przez KKW Koalicja Obywatelska

LUBIŃSKI
Mirostław